
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1597 Gonçalo Rocha grecas - vagos
Benjamim A 
Masculino 01:40 -

2 1660 Andre Batista Felix Ferreira individual
Benjamim A 
Masculino 01:43 +00:03 -

3 1705 Francisca Pedro sc beira-mar
Benjamim A 
Feminino 01:47 +00:07 -

4 1516 Gustavo Nunes arada atlético clube Benjamim A 
Masculino 01:51 +00:11 -

5 1676 Tomás Dopmingues jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Masculino 01:52 +00:12 -

6 1661 David Oliveira individual
Benjamim A 
Masculino 01:52 +00:12 -

7 1556 FRANCISCO VELHO capge
Benjamim A 
Masculino 01:53 +00:13 -

8 1573 LAURA BRANDÃO clube desportivo feirense
Benjamim A 
Feminino 01:54 +00:14 -

9 1675 Guilherme Fonseca jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Masculino 01:55 +00:15 -

10 1539 Camila Freitas c.d.c. paradela do vouga
Benjamim A 
Feminino 01:55 +00:15 -

11 1555 Francisco Pedra capge
Benjamim A 
Masculino 01:57 +00:17 -

12 1541 Zara Loureiro caob - oliveira do bairro
Benjamim A 
Feminino 01:58 +00:18 -

13 1674 Duarte Bruver jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Masculino 01:59 +00:19 -

14 1261 Robert tselev clube dos galitos
Benjamim A 
Masculino 02:00 +00:20 -

15 1593 André Dias clube dos galitos
Benjamim A 
Masculino 02:02 +00:22 -

16 1651 Afonso Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim A 
Masculino 02:04 +00:24 -

17 1598 Guilherme Rocha grecas - vagos
Benjamim A 
Masculino 02:07 +00:27 -

18 1504 Lucas Pinho acr vale de cambra
Benjamim A 
Masculino 02:08 +00:28 -

19 1553 Beatriz Ferreira capge
Benjamim A 
Feminino 02:09 +00:29 -

20 1531 Alice Lopes arcap
Benjamim A 
Feminino 02:11 +00:30 -

21 1554 Filipa Costa capge
Benjamim A 
Feminino 02:11 +00:30 -

22 1699 Rafael Pereira recreio desportivo de águeda Benjamim A 
Masculino 02:11 +00:31 -

23 1596 Frederico Nogueira grecas - vagos
Benjamim A 
Masculino 02:12 +00:32 -

24 1595 Maria Elisa Almeida grecas - vagos
Benjamim A 
Feminino 02:13 +00:33 -

25 1679 Emma Serra jobra-associação jovens da branca Benjamim A 
Feminino 02:14 +00:34 -

Time Temperature Humidity 

Start 14,4ºC 79%10:30

End 14,4ºC 79%10:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 25-jan.-2026 12:27

BENJAMINS A - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

26 1599 Matias Nogueira grecas - vagos
Benjamim A 
Masculino 02:15 +00:35 -

27 1543 Moisés Castro caob - oliveira do bairro
Benjamim A 
Masculino 02:15 +00:35 -

28 1533 Lucas Alvew arcap
Benjamim A 
Masculino 02:16 +00:36 -

29 1652 Santiago Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim A 
Masculino 02:19 +00:38 -

30 1563 David Santos capge
Benjamim A 
Masculino 02:19 +00:39 -

31 1659 Carlota Flor dos Santos Dias 
Costa Bras

individual
Benjamim A 
Feminino 02:22 +00:42 -

32 1513 Aramis Lopes adrc aguiar da beira
Benjamim A 
Masculino 02:31 +00:51 -

33 1662 Diogo Quintela individual
Benjamim A 
Masculino 02:32 +00:52 -

34 1542 Emmanuel Cruz caob - oliveira do bairro
Benjamim A 
Masculino 02:33 +00:53 -

35 1503 Daniel Silva acr vale de cambra
Benjamim A 
Masculino 02:37 +00:57 -

36 1650 Alice Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim A 
Feminino 03:27 +01:47 -

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 25-jan.-2026 12:27

BENJAMINS A - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 79%10:30

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 79%10:43

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 1705 Francisca Pedro SC Beira-Mar Benjamim A Feminino 01:46 +00:07 -

2 1573 LAURA BRANDÃO Clube Desportivo Feirense Benjamim A Feminino 01:54 +00:14 -

3 1539 Camila Freitas C.D.C. Paradela do Vouga Benjamim A Feminino 01:55 +00:15 -

4 1541 Zara Loureiro CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim A Feminino 01:57 +00:18 -

5 1553 Beatriz Ferreira CAPGE Benjamim A Feminino 02:08 +00:29 -

6 1531 Alice Lopes ARCAP Benjamim A Feminino 02:10 +00:30 -

7 1554 Filipa Costa CAPGE Benjamim A Feminino 02:10 +00:30 -

8 1595 Maria Elisa Almeida GRECAS - Vagos Benjamim A Feminino 02:12 +00:33 -

9 1679 Emma Serra JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Feminino 02:13 +00:34 -

10 1659 Carlota Flor dos Santos Dias Costa 
Bras Individual Benjamim A Feminino 02:21 +00:42 -

11 1650 Alice Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Feminino 03:27 +01:47 -

Benjamim A Masculino
1 1597 Gonçalo Rocha GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 01:39 -

2 1660 Andre Batista Felix Ferreira Individual Benjamim A Masculino 01:43 +00:03 -

3 1516 Gustavo Nunes ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim A Masculino 01:51 +00:11 -

4 1676 Tomás Dopmingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 01:52 +00:12 -

5 1661 David Oliveira Individual Benjamim A Masculino 01:52 +00:12 -

6 1556 FRANCISCO VELHO CAPGE Benjamim A Masculino 01:53 +00:13 -

7 1675 Guilherme Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 01:55 +00:15 -

8 1555 Francisco Pedra CAPGE Benjamim A Masculino 01:57 +00:17 -

9 1674 Duarte Bruver JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim A Masculino 01:59 +00:19 -

10 1261 Robert tselev Clube dos Galitos Benjamim A Masculino 01:59 +00:20 -

11 1593 André Dias Clube dos Galitos Benjamim A Masculino 02:02 +00:22 -

12 1651 Afonso Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 02:03 +00:24 -

13 1598 Guilherme Rocha GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:07 +00:27 -

14 1504 Lucas Pinho ACR Vale de Cambra Benjamim A Masculino 02:08 +00:28 -

15 1699 Rafael Pereira RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Benjamim A Masculino 02:11 +00:31 -

16 1596 Frederico Nogueira GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:11 +00:32 -

17 1599 Matias Nogueira GRECAS - Vagos Benjamim A Masculino 02:14 +00:35 -

18 1543 Moisés Castro CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim A Masculino 02:14 +00:35 -

19 1533 Lucas Alvew ARCAP Benjamim A Masculino 02:16 +00:36 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 25-jan.-2026 12:28

Benjamins A

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



20 1652 Santiago Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim A Masculino 02:18 +00:38 -

21 1563 David Santos CAPGE Benjamim A Masculino 02:19 +00:39 -

22 1513 Aramis Lopes ADRC Aguiar da Beira Benjamim A Masculino 02:30 +00:51 -

23 1662 Diogo Quintela Individual Benjamim A Masculino 02:32 +00:52 -

24 1542 Emmanuel Cruz CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim A Masculino 02:32 +00:53 -

25 1503 Daniel Silva ACR Vale de Cambra Benjamim A Masculino 02:36 +00:57 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 25-jan.-2026 12:28

Benjamins A

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1664 Melro Fragosa individual
Benjamim B 
Masculino 02:57 -

2 1545 Bernardo Abreu caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Masculino 02:59 +00:01 -

3 1557 MARTINHO SIMÕES capge
Benjamim B 
Masculino 03:05 +00:08 -

4 1653 João Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta
Benjamim B 
Masculino 03:11 +00:13 -

5 1544 Beatriz Cardoso caob - oliveira do bairro
Benjamim B 
Feminino 03:13 +00:15 -

6 1558 Tiago Calaras capge
Benjamim B 
Masculino 03:14 +00:17 -

7 1601 Leila Rocha grecas - vagos
Benjamim B 
Feminino 03:14 +00:17 -

8 1574 LARA COSTA clube desportivo feirense
Benjamim B 
Feminino 03:17 +00:20 -

9 1535 Lourenço Lopes arcap
Benjamim B 
Masculino 03:17 +00:20 -

10 1678 Diana Oliveira jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 03:19 +00:22 -

11 1636 Maria Luiza Schein grupo desportivo da gafanha
Benjamim B 
Feminino 03:22 +00:24 -

12 1600 Alice Conde grecas - vagos
Benjamim B 
Feminino 03:23 +00:25 -

13 1602 Mafalda Vaz grecas - vagos
Benjamim B 
Feminino 03:23 +00:25 -

14 1517 João Teixeira arada atlético clube Benjamim B 
Masculino 03:23 +00:26 -

15 1635 Laura Faneca Gavião grupo desportivo da gafanha
Benjamim B 
Feminino 03:32 +00:35 -

16 1677 Carolina Fonseca jobra-associação jovens da branca Benjamim B 
Feminino 03:40 +00:43 -

17 1603 Diogo Carvalhal grecas - vagos
Benjamim B 
Masculino 03:43 +00:45 -

18 1637 David Amarante Paz grupo desportivo da gafanha
Benjamim B 
Masculino 03:43 +00:46 -

19 1571 Alicia Sardo clube de atletismo hm training group de 
sangalhos

Benjamim B 
Feminino 03:44 +00:46 -

20 1701 Elena Tavares recreio desportivo de águeda Benjamim B 
Feminino 03:47 +00:49 -

21 1703 Lia Hassanali recreio desportivo de águeda Benjamim B 
Feminino 04:02 +01:04 -

22 1702 Laura Melo recreio desportivo de águeda Benjamim B 
Feminino 04:17 +01:19 -

23 1534 Helena Alves arcap
Benjamim B 
Feminino 04:25 +01:27 -

Time Temperature Humidity 

Start 14,4ºC 83%10:25

End 14,4ºC 83%10:33

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:27

BENJAMINS B - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 83%10:25

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 83%10:33

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino
1 1544 Beatriz Cardoso CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Feminino 03:12 +00:15 -

2 1601 Leila Rocha GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 03:14 +00:17 -

3 1574 LARA COSTA Clube Desportivo Feirense Benjamim B Feminino 03:17 +00:20 -

4 1678 Diana Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 03:19 +00:22 -

5 1636 Maria Luiza Schein GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Benjamim B Feminino 03:21 +00:24 -

6 1600 Alice Conde GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 03:23 +00:25 -

7 1602 Mafalda Vaz GRECAS - Vagos Benjamim B Feminino 03:23 +00:25 -

8 1635 Laura Faneca Gavião GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Benjamim B Feminino 03:32 +00:35 -

9 1677 Carolina Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Benjamim B Feminino 03:40 +00:43 -

10 1571 Alicia Sardo Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Benjamim B Feminino 03:43 +00:46 -

11 1701 Elena Tavares RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Benjamim B Feminino 03:46 +00:49 -

12 1703 Lia Hassanali RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Benjamim B Feminino 04:01 +01:04 -

13 1702 Laura Melo RECREIO DESPORTIVO DE 
ÁGUEDA Benjamim B Feminino 04:16 +01:19 -

14 1534 Helena Alves ARCAP Benjamim B Feminino 04:24 +01:27 -

Benjamim B Masculino
1 1664 Melro Fragosa Individual Benjamim B Masculino 02:57 -

2 1545 Bernardo Abreu CAOB - Oliveira do Bairro Benjamim B Masculino 02:58 +00:01 -

3 1557 MARTINHO SIMÕES CAPGE Benjamim B Masculino 03:05 +00:08 -

4 1653 João Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Benjamim B Masculino 03:10 +00:13 -

5 1558 Tiago Calaras CAPGE Benjamim B Masculino 03:14 +00:17 -

6 1535 Lourenço Lopes ARCAP Benjamim B Masculino 03:17 +00:20 -

7 1517 João Teixeira ARADA ATLÉTICO CLUBE Benjamim B Masculino 03:23 +00:26 -

8 1603 Diogo Carvalhal GRECAS - Vagos Benjamim B Masculino 03:42 +00:45 -

9 1637 David Amarante Paz GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Benjamim B Masculino 03:43 +00:46 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:27

Benjamins B

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1614 Santiago Oliveira grecas - vagos Infantil Masculino 05:55 -

2 1594 Daniel Ferreira clube dos galitos Infantil Masculino 06:04 +00:08 -

3 1666 Guilherme Figueiredo individual Infantil Masculino 06:06 +00:10 -

4 1536 Henrique Lopes arcap Infantil Masculino 06:09 +00:13 -

5 1668 Santiago Miguel dos Santos 
Dias Costa Bras

individual Infantil Masculino 06:20 +00:24 -

6 1612 Dylan Matias grecas - vagos Infantil Masculino 06:27 +00:31 -

7 1607 Laura Pequeno grecas - vagos Infantil Feminino 06:30 +00:34 -

8 1519 Leonor Resende arada atlético clube Infantil Feminino 06:30 +00:34 -

9 1615 Tiago Santo grecas - vagos Infantil Masculino 06:33 +00:37 -

10 1613 Francisco Silva grecas - vagos Infantil Masculino 06:44 +00:48 -

11 1560 EDUARDO FERREIRA capge Infantil Masculino 06:45 +00:49 -

12 1547 Santiago Madureira caob - oliveira do bairro Infantil Masculino 06:45 +00:49 -

13 1605 Júlia Silva grecas - vagos Infantil Feminino 06:58 +01:02 -

14 1641 Leonor Leal Ascensão grupo desportivo da gafanha Infantil Feminino 06:58 +01:02 -

15 1655 Margarida Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Infantil Feminino 07:00 +01:04 -

16 1633 Gustavo Ribeiro grupo desportivo assempark Infantil Masculino 07:07 +01:11 -

17 1669 Valentim Julião individual Infantil Masculino 07:08 +01:12 -

18 1559 LEONOR COSTA capge Infantil Feminino 07:14 +01:18 -

19 1667 José Manuel Fernandes da 
Silva

individual Infantil Masculino 07:20 +01:25 -

20 1680 Constança Gonçalves jobra-associação jovens da branca Infantil Feminino 07:21 +01:26 -

21 1604 Isabela Gatti grecas - vagos Infantil Feminino 07:35 +01:39 -

22 1546 Ester Pereira caob - oliveira do bairro Infantil Feminino 07:38 +01:42 -

23 1518 Carminho Costa arada atlético clube Infantil Feminino 07:51 +01:55 -

24 1642 Auroira Celeste da Silva grupo desportivo da gafanha Infantil Feminino 07:55 +01:59 -

25 1640 Isis Martins Tomas grupo desportivo da gafanha Infantil Feminino 07:56 +02:00 -

26 1606 Juliana Almeida grecas - vagos Infantil Feminino 07:58 +02:02 -

27 1709 Sara Saldanha Cruz sc beira-mar Infantil Feminino 08:02 +02:06 -

28 1714 Duarte Ferreira individual Infantil Masculino 08:02 +02:06 -

29 1681 Inês Domingues jobra-associação jovens da branca Infantil Feminino 08:03 +02:07 -

30 1608 Margarida Almeida grecas - vagos Infantil Feminino 08:25 +02:29 -

31 1708 Mafalda Afonso Morgado 
Moreira Gonçalves sc beira-mar Infantil Feminino 08:34 +02:38 -

32 1611 Alexandre Cartaxana grecas - vagos Infantil Masculino 08:34 +02:38 -

33 1665 Maria Luís individual Infantil Feminino 08:35 +02:39 -

34 1610 Suéli Jorge grecas - vagos Infantil Feminino 08:42 +02:46 -

35 1609 Matilde Silva grecas - vagos Infantil Feminino 08:55 +03:00 -

36 1569 MARIA ANTUNES clube atletismo de ovar Infantil Feminino 08:56 +03:01 -

37 1713 Tomás Francisco individual Infantil Masculino 09:12 +03:16 -

38 1638 Alicia Maria Marnoto grupo desportivo da gafanha Infantil Feminino 09:25 +03:29 -

Time Temperature Humidity 

Start 13,8ºC 86%10:15

End 13,8ºC 86%10:32

Obs

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 25-jan.-2026 12:26

INFANTIL - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

1,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



BIB NOTE NAME TEAM CAT

1639 DNF Ana Filipa Teixeira GRUPO DESPORTIVO DA GAFANHA Infantil Feminino

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 25-jan.-2026 12:26

INFANTIL - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

1,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,8ºC 86%10:15

Time Temperature Humidity 

End 13,8ºC 86%10:32

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Infantil Feminino
1 1607 Laura Pequeno GRECAS - Vagos Infantil Feminino 06:29 +00:34 -

2 1519 Leonor Resende ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 06:30 +00:34 -

3 1605 Júlia Silva GRECAS - Vagos Infantil Feminino 06:57 +01:02 -

4 1641 Leonor Leal Ascensão GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Infantil Feminino 06:58 +01:02 -

5 1655 Margarida Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Infantil Feminino 07:00 +01:04 -

6 1559 LEONOR COSTA CAPGE Infantil Feminino 07:13 +01:18 -

7 1680 Constança Gonçalves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 07:21 +01:26 -

8 1604 Isabela Gatti GRECAS - Vagos Infantil Feminino 07:34 +01:39 -

9 1546 Ester Pereira CAOB - Oliveira do Bairro Infantil Feminino 07:37 +01:42 -

10 1518 Carminho Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Infantil Feminino 07:50 +01:55 -

11 1642 Auroira Celeste da Silva GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Infantil Feminino 07:54 +01:59 -

12 1640 Isis Martins Tomas GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Infantil Feminino 07:56 +02:00 -

13 1606 Juliana Almeida GRECAS - Vagos Infantil Feminino 07:57 +02:02 -

14 1709 Sara Saldanha Cruz SC Beira-Mar Infantil Feminino 08:02 +02:06 -

15 1681 Inês Domingues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Infantil Feminino 08:02 +02:07 -

16 1608 Margarida Almeida GRECAS - Vagos Infantil Feminino 08:25 +02:29 -

17 1708 Mafalda Afonso Morgado Moreira 
Gonçalves SC Beira-Mar Infantil Feminino 08:33 +02:38 -

18 1665 Maria Luís Individual Infantil Feminino 08:35 +02:39 -

19 1610 Suéli Jorge GRECAS - Vagos Infantil Feminino 08:42 +02:46 -

20 1609 Matilde Silva GRECAS - Vagos Infantil Feminino 08:55 +03:00 -

21 1569 MARIA ANTUNES Clube Atletismo de Ovar Infantil Feminino 08:56 +03:01 -

22 1638 Alicia Maria Marnoto GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Infantil Feminino 09:24 +03:29 -

Infantil Masculino
1 1614 Santiago Oliveira GRECAS - Vagos Infantil Masculino 05:55 -

2 1594 Daniel Ferreira Clube dos Galitos Infantil Masculino 06:03 +00:08 -

3 1666 Guilherme Figueiredo Individual Infantil Masculino 06:05 +00:10 -

4 1536 Henrique Lopes ARCAP Infantil Masculino 06:08 +00:13 -

5 1668 Santiago Miguel dos Santos Dias Costa 
Bras Individual Infantil Masculino 06:19 +00:24 -

6 1612 Dylan Matias GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:27 +00:31 -

7 1615 Tiago Santo GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:32 +00:37 -

8 1613 Francisco Silva GRECAS - Vagos Infantil Masculino 06:44 +00:48 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 25-jan.-2026 12:27

Infantil

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

1,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



9 1560 EDUARDO FERREIRA CAPGE Infantil Masculino 06:44 +00:49 -

10 1547 Santiago Madureira CAOB - Oliveira do Bairro Infantil Masculino 06:44 +00:49 -

11 1633 Gustavo Ribeiro GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Infantil Masculino 07:07 +01:11 -

12 1669 Valentim Julião Individual Infantil Masculino 07:08 +01:12 -

13 1667 José Manuel Fernandes da Silva Individual Infantil Masculino 07:20 +01:25 -

14 1714 Duarte Ferreira Individual Infantil Masculino 08:02 +02:06 -

15 1611 Alexandre Cartaxana GRECAS - Vagos Infantil Masculino 08:34 +02:38 -

16 1713 Tomás Francisco Individual Infantil Masculino 09:11 +03:16 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 25-jan.-2026 12:27

Infantil

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

1,6 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1512 Rodrigo Pinto adc cj clark de castelo de paiva Iniciado Masculino 07:43 03:40

2 1685 Martim Oliveira jobra-associação jovens da branca Iniciado Masculino 07:44 +00:01 03:41

3 1568 Lourenço Garrido centro recreativo de estarreja Iniciado Masculino 08:03 +00:20 03:50

4 1522 Carolina Ferreira arada atlético clube Iniciado Feminino 08:06 +00:22 03:51

5 1619 Gabriel Lima grecas - vagos Iniciado Masculino 08:14 +00:30 03:55

6 1508 João Pereira acr vale de cambra Iniciado Masculino 08:45 +01:02 04:10

7 1524 Joana Teixeira arada atlético clube Iniciado Feminino 08:48 +01:04 04:11

8 1617 Alexandre Julião grecas - vagos Iniciado Masculino 08:48 +01:04 04:11

9 1501 Adriana Pereira academia fernanda ribeiro Iniciado Feminino 08:50 +01:06 04:12

10 1548 Duarte Santos caob - oliveira do bairro Iniciado Masculino 08:53 +01:09 04:14

11 1562 MARIA NETO PEDRA capge Iniciado Feminino 09:01 +01:17 04:17

12 1507 Adriana Oliveira acr vale de cambra Iniciado Feminino 09:06 +01:22 04:20

13 1550 João Ferreira caob - oliveira do bairro Iniciado Masculino 09:16 +01:32 04:25

14 1616 Beatriz Peixinho grecas - vagos Iniciado Feminino 09:19 +01:36 04:26

15 1684 Guilherme Bruver jobra-associação jovens da branca Iniciado Masculino 09:21 +01:38 04:27

16 1572 Letícia Muniz clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Iniciado Feminino 09:21 +01:38 04:27

17 1525 Tatiana Pinho arada atlético clube Iniciado Feminino 09:22 +01:39 04:28

18 1621 Mateus Lima grecas - vagos Iniciado Masculino 09:29 +01:46 04:31

19 1704 Laura Silva s. c. povoense - caracóis de corrida Iniciado Feminino 09:40 +01:57 04:36

20 1549 Eliseu Pereira caob - oliveira do bairro Iniciado Masculino 09:48 +02:05 04:40

21 1683 Rafaela Marques jobra-associação jovens da branca Iniciado Feminino 09:52 +02:08 04:42

22 1682 Mariana Marques jobra-associação jovens da branca Iniciado Feminino 09:52 +02:09 04:42

23 1671 Gonçalo Quintela individual Iniciado Masculino 09:54 +02:11 04:43

24 1561 LEONOR FERNANDES capge Iniciado Feminino 09:57 +02:13 04:44

25 1712 Carolina Aguiar individual Iniciado Feminino 10:18 +02:34 04:54

26 1645 Sofia Teixeira Almeida grupo desportivo da gafanha Iniciado Feminino 10:21 +02:38 04:56

27 1656 Mafalda Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta Iniciado Feminino 10:30 +02:46 05:00

28 1587 INÊS MOTA clube desportivo feirense Iniciado Feminino 10:35 +02:51 05:02

29 1643 Luisa Filipe Monteiro grupo desportivo da gafanha Iniciado Feminino 10:38 +02:54 05:04

30 1644 Matilde Lopes Pinto grupo desportivo da gafanha Iniciado Feminino 10:38 +02:55 05:04

31 1657 Alexandre Soares grupo juvenil pinheiro da bemposta Iniciado Masculino 10:41 +02:58 05:05

32 1646 Sophia Leite Silva grupo desportivo da gafanha Iniciado Feminino 10:42 +02:58 05:06

Time Temperature Humidity 

Start 13,3ºC 90%10:00

End 13,3ºC 90%10:10

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

1523 DNF Irina Castro ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:26

INICIADOS - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

2,1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 13,3ºC 90%10:00

Time Temperature Humidity 

End 13,3ºC 90%10:10

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Iniciado Feminino
1 1522 Carolina Ferreira ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino 08:05 +00:22 03:51

2 1524 Joana Teixeira ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino 08:47 +01:04 04:11

3 1501 Adriana Pereira ACADEMIA FERNANDA RIBEIRO Iniciado Feminino 08:49 +01:06 04:12

4 1562 MARIA NETO PEDRA CAPGE Iniciado Feminino 09:00 +01:17 04:17

5 1507 Adriana Oliveira ACR Vale de Cambra Iniciado Feminino 09:05 +01:22 04:20

6 1616 Beatriz Peixinho GRECAS - Vagos Iniciado Feminino 09:19 +01:36 04:26

7 1572 Letícia Muniz Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Iniciado Feminino 09:21 +01:38 04:27

8 1525 Tatiana Pinho ARADA ATLÉTICO CLUBE Iniciado Feminino 09:22 +01:39 04:28

9 1704 Laura Silva S. C. Povoense - Caracóis de 
Corrida

Iniciado Feminino 09:40 +01:57 04:36

10 1683 Rafaela Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 09:51 +02:08 04:42

11 1682 Mariana Marques JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Feminino 09:52 +02:09 04:42

12 1561 LEONOR FERNANDES CAPGE Iniciado Feminino 09:56 +02:13 04:44

13 1712 Carolina Aguiar Individual Iniciado Feminino 10:17 +02:34 04:54

14 1645 Sofia Teixeira Almeida GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Iniciado Feminino 10:21 +02:38 04:56

15 1656 Mafalda Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Iniciado Feminino 10:29 +02:46 05:00

16 1587 INÊS MOTA Clube Desportivo Feirense Iniciado Feminino 10:34 +02:51 05:02

17 1643 Luisa Filipe Monteiro GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Iniciado Feminino 10:37 +02:54 05:04

18 1644 Matilde Lopes Pinto GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Iniciado Feminino 10:38 +02:55 05:04

19 1646 Sophia Leite Silva GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Iniciado Feminino 10:41 +02:58 05:06

Iniciado Masculino

1 1512 Rodrigo Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Iniciado Masculino 07:42 03:40

2 1685 Martim Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Masculino 07:44 +00:01 03:41

3 1568 Lourenço Garrido Centro Recreativo de Estarreja Iniciado Masculino 08:03 +00:20 03:50

4 1619 Gabriel Lima GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 08:13 +00:30 03:55

5 1508 João Pereira ACR Vale de Cambra Iniciado Masculino 08:45 +01:02 04:10

6 1617 Alexandre Julião GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 08:47 +01:04 04:11

7 1548 Duarte Santos CAOB - Oliveira do Bairro Iniciado Masculino 08:52 +01:09 04:14

8 1550 João Ferreira CAOB - Oliveira do Bairro Iniciado Masculino 09:15 +01:32 04:25

9 1684 Guilherme Bruver JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Iniciado Masculino 09:21 +01:38 04:27

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 25-jan.-2026 12:25

Iniciados

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

2,1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



10 1621 Mateus Lima GRECAS - Vagos Iniciado Masculino 09:29 +01:46 04:31

11 1549 Eliseu Pereira CAOB - Oliveira do Bairro Iniciado Masculino 09:48 +02:05 04:40

12 1671 Gonçalo Quintela Individual Iniciado Masculino 09:54 +02:11 04:43

13 1657 Alexandre Soares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Iniciado Masculino 10:41 +02:58 05:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 25-jan.-2026 12:25

Iniciados

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

2,1 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1538 Afonso Almeida Hernández arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Juvenil Masculino 11:30 03:23

2 1649 Simão Mendes grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Juvenil Masculino 12:01 +00:31 03:32

3 1590 GONÇALO SILVA clube desportivo feirense Juvenil Masculino 12:24 +00:53 03:39

4 1623 Rúben Nibra grecas - vagos Juvenil Masculino 12:29 +00:58 03:40

5 1592 MARTIM FONSECA clube desportivo feirense Juvenil Masculino 12:31 +01:00 03:41

6 1622 Denis Carvalho grecas - vagos Juvenil Masculino 12:51 +01:21 03:47

7 1530 Lucas Neves arada atlético clube Juvenil Masculino 13:18 +01:47 03:55

8 1565 MARTIM SANTOS capge Juvenil Masculino 13:38 +02:07 04:00

9 1510 Simão Jesus acr vale de cambra Juvenil Masculino 13:53 +02:22 04:05

10 1648 Afonso Marques Lopes grupo desportivo da gafanha Juvenil Masculino 13:54 +02:24 04:05

11 1551 Elias Pereira caob - oliveira do bairro Juvenil Masculino 14:05 +02:34 04:08

12 1552 Leandro Santos caob - oliveira do bairro Juvenil Masculino 14:11 +02:40 04:10

13 1564 MARIA MARQUES capge Juvenil Feminino 14:20 +02:50 04:13

14 1632 Helena Pedro Loureiro Silva grupo desportivo “os ribeirinhos” Juvenil Feminino 15:35 +04:04 04:35

15 1697 Simão Oliveira juventude atlética mozelense Juvenil Masculino 15:55 +04:24 04:41

16 1529 Núria Couto arada atlético clube Juvenil Feminino 16:13 +04:42 04:46

17 1260 Ana Martins jobra-associação jovens da branca Juvenil Feminino 16:59 +05:29 05:00

Time Temperature Humidity 

Start 12,7ºC 91%09:30

End 12,7ºC 91%09:53

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

1647 DQ Joana Martins Correia GRUPO DESPORTIVO DA GAFANHA Juvenil Feminino

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:25

JUVENIS - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

3,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 12,7ºC 91%09:30

Time Temperature Humidity 

End 12,7ºC 91%09:53

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Juvenil Feminino
1 1564 MARIA MARQUES CAPGE Juvenil Feminino 14:20 +02:50 04:13

2 1632 Helena Pedro Loureiro Silva Grupo Desportivo “Os Ribeirinhos” Juvenil Feminino 15:34 +04:04 04:35

3 1529 Núria Couto ARADA ATLÉTICO CLUBE Juvenil Feminino 16:12 +04:42 04:46

4 1260 Ana Martins JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Juvenil Feminino 16:59 +05:29 05:00

Juvenil Masculino

1 1538 Afonso Almeida Hernández
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Juvenil Masculino 11:29 03:23

2 1649 Simão Mendes Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Juvenil Masculino 12:01 +00:31 03:32

3 1590 GONÇALO SILVA Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 12:23 +00:53 03:39

4 1623 Rúben Nibra GRECAS - Vagos Juvenil Masculino 12:28 +00:58 03:40

5 1592 MARTIM FONSECA Clube Desportivo Feirense Juvenil Masculino 12:30 +01:00 03:41

6 1622 Denis Carvalho GRECAS - Vagos Juvenil Masculino 12:51 +01:21 03:47

7 1530 Lucas Neves ARADA ATLÉTICO CLUBE Juvenil Masculino 13:17 +01:47 03:55

8 1565 MARTIM SANTOS CAPGE Juvenil Masculino 13:37 +02:07 04:00

9 1510 Simão Jesus ACR Vale de Cambra Juvenil Masculino 13:52 +02:22 04:05

10 1648 Afonso Marques Lopes GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Juvenil Masculino 13:54 +02:24 04:05

11 1551 Elias Pereira CAOB - Oliveira do Bairro Juvenil Masculino 14:04 +02:34 04:08

12 1552 Leandro Santos CAOB - Oliveira do Bairro Juvenil Masculino 14:10 +02:40 04:10

13 1697 Simão Oliveira JUVENTUDE ATLÉTICA 
MOZELENSE

Juvenil Masculino 15:54 +04:24 04:41

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:25

Juvenis

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

3,4 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 1264 Zacarias Sitoe cs santiago Senior Masculino 14:52 02:58

2 1089 RICARDO PEREIRA ev-peraltafil Senior Masculino 14:52 +00:00 02:58

3 1050 Cristiano Daniel Pinto Pereira casa do povo de mangualde Senior Masculino 15:06 +00:13 03:01

4 1117 Nuno Miguel Costa grecas - vagos Senior Masculino 15:10 +00:18 03:02

5 1022 José Vieira acr vale de cambra Senior Masculino 15:13 +00:20 03:03

6 1088 ESMÉNIO BEIRÃO ev-peraltafil Senior Masculino 15:13 +00:21 03:03

7 1132 André Valente grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Senior Masculino 15:16 +00:23 03:03

8 1244 João Mouro sc beira-mar Senior Masculino 15:42 +00:50 03:08

9 1023 Pedro Magalhães acr vale de cambra Senior Masculino 15:44 +00:51 03:09

10 1075 Henrique Moreira clube dos galitos Senior Masculino 15:50 +00:57 03:10

11 1104 Tozé Castro gdc guilhovai Veterano M40 15:50 +00:58 03:10

12 1021 Bruno Pinheiro acr vale de cambra Senior Masculino 15:52 +00:59 03:10

13 1263 Carlos Rodrigues gdc guilhovai Senior Masculino 15:52 +01:00 03:10

14 1164 Daniel Sousa sc beira-mar Senior Masculino 16:01 +01:09 03:12

15 1073 Pedro Cerdeirinha clube de futebol união de lamas Veterano M40 16:09 +01:17 03:14

16 1084 ANDRÉ FONTE dar - desportivo atlético de recardães Senior Masculino 16:21 +01:29 03:16

17 1242 Sérgio Manito saca trilhos anadia Veterano M40 16:27 +01:35 03:17

18 1077 Luís Sousa clube dos galitos Veterano M40 16:31 +01:39 03:18

19 1010 Henrique Gomes a.c.d. os ílhavos Senior Masculino 16:32 +01:40 03:18

20 1134 Edgar Ortiz grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Senior Masculino 16:33 +01:41 03:19

21 1069 Manuel Alves clube campismo Veterano M50 16:34 +01:42 03:19

22 1062 DANIEL PEIXOTO clube atletismo de ovar Veterano M40 16:45 +01:53 03:21

23 1009 Francisco Silveira a.c.d. os ílhavos Senior Masculino 16:46 +01:54 03:21

24 1173 Joao Fernandes individual Senior Masculino 16:48 +01:56 03:22

25 1107 Artur Rodrigues gdc guilhovai Veterano M50 16:50 +01:57 03:22

26 1179 Milton César Miranda dos 
Santos

individual Senior Masculino 16:52 +02:00 03:22

27 1114 Vicente Julião grecas - vagos Senior Masculino 16:59 +02:07 03:24

28 1184 Vicente Regalado individual Senior Masculino 17:03 +02:10 03:25

29 1076 Gonçalo Pereira clube dos galitos Veterano M40 17:06 +02:14 03:25

30 1133 Duarte Monteiro grupo desportivo e cultural de castelo de 
paiva Senior Masculino 17:22 +02:29 03:28

31 1265 João Magalhães corre vizela Senior Masculino 17:23 +02:31 03:29

32 1063 LUIS SILVA clube atletismo de ovar Veterano M40 17:27 +02:35 03:30

33 1020 Tiago Silva acr vale de cambra Junior Masculino 17:28 +02:35 03:30

34 1111 Henrique Silva grecas - vagos Senior Masculino 17:29 +02:36 03:30

35 1228 Gustavo Silva jobra-associação jovens da branca Veterano M40 17:33 +02:41 03:31

36 1097 Marta Martins gdc guilhovai Senior Feminino 17:36 +02:44 03:31

37 1256 Paulo Costa viriathvs runners viseu Veterano M50 17:38 +02:46 03:32

38 1087 ALBERTO FONTE dar - desportivo atlético de recardães Veterano M50 17:41 +02:49 03:32

39 1008 António Veiga a.c.d. os ílhavos Senior Masculino 17:42 +02:50 03:32

40 1204 Filipe  Carvalho individual Veterano M40 17:43 +02:51 03:33

Time Temperature Humidity 

Start 15,5ºC 78%11:15

End 15,5ºC 78%12:05

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 6 generate 25-jan.-2026 12:29

PROVA PRINCIPAL - STAGE 1

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

5 KM
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 1099 Leandro Pereira gdc guilhovai Senior Masculino 17:44 +02:51 03:33

42 1070 Fernando Margalho clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Junior Masculino 17:44 +02:52 03:33

43 1083 FILIPE FONTE dar - desportivo atlético de recardães Junior Masculino 17:47 +02:54 03:33

44 1245 Luís Pires sc beira-mar Senior Masculino 17:47 +02:55 03:33

45 1149 Benvinda Santos individual Senior Feminino 17:48 +02:56 03:34

46 1262 Ana Marta Pinto sc beira-mar Senior Feminino 17:50 +02:57 03:34

47 1042 Valter Laranjeira arvor associação recreativa os veteranos 
d´ovar Senior Masculino 17:51 +02:59 03:34

48 1091 VITOR GONÇALVES ev-peraltafil Veterano M50 17:54 +03:01 03:35

49 1047 Renato silva caldas de sao jorge sport club Veterano M50 17:54 +03:02 03:35

50 1144 Pedro  Cardoso grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 17:56 +03:04 03:35

51 1064 ROGERIO  CAMPOS clube atletismo de ovar Veterano M50 17:58 +03:06 03:36

52 1258 Joana Nunes clube desportivo s. salvador do campo Senior Feminino 18:00 +03:08 03:36

53 1011 Marco Soares a.c.d. os ílhavos Senior Masculino 18:01 +03:09 03:36

54 1118 Pedro Sarabando grecas - vagos Veterano M50 18:03 +03:10 03:37

55 1079 MIGUEL NETO GONÇALVES clube dos galitos Veterano M40 18:03 +03:11 03:37

56 1028 Hélder Pinto adc cj clark de castelo de paiva Veterano M40 18:03 +03:11 03:37

57 1014 João Paulo Ferreira Dias a.c.d. os ílhavos Veterano M40 18:09 +03:17 03:38

58 1103 Sandra Ferreira gdc guilhovai Veterana F40 18:15 +03:22 03:39

59 1224 João Sousa jobra-associação jovens da branca Senior Masculino 18:17 +03:24 03:39

60 1086 GONÇALO VIEIRA dar - desportivo atlético de recardães Veterano M40 18:18 +03:26 03:40

61 1057 INES  GONÇALVES clube atletismo de ovar Senior Feminino 18:20 +03:28 03:40

62 1137 António Martins grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 18:20 +03:28 03:40

63 1058 Carlos Sequeira clube atletismo de ovar Veterano M40 18:25 +03:33 03:41

64 1235 Daniel Gomes juventude atletica mozelense Veterano M40 18:29 +03:36 03:42

65 1243 Joana Marques sc beira-mar Senior Feminino 18:30 +03:38 03:42

66 1081 Ricardo França clube dos galitos Veterano M40 18:32 +03:39 03:42

67 1074 David Fernandes Gândara clube dos galitos Junior Masculino 18:33 +03:40 03:43

68 1066 Nuno Albergaria clube campismo Senior Masculino 18:33 +03:41 03:43

69 1015 Paulo Silva a.c.d. os ílhavos Veterano M40 18:35 +03:43 03:43

70 1113 Tiago Silvestre grecas - vagos Senior Masculino 18:35 +03:43 03:43

71 1222 João Clemente jobra-associação jovens da branca Junior Masculino 18:37 +03:45 03:43

72 1032 Marco Lopes adrc aguiar da beira Veterano M40 18:38 +03:45 03:44

73 1217 Jorge Alves individual Veterano M50 18:55 +04:03 03:47

74 1108 José Tavares gdc guilhovai Veterano M50 19:03 +04:11 03:49

75 1181 Rafael Abrunheiro individual Senior Masculino 19:07 +04:15 03:49

76 1240 Nuno Silva s. c. povoense - caracóis de corrida Veterano M40 19:08 +04:15 03:50

77 1068 Fernando Oliveira clube campismo Veterano M50 19:12 +04:20 03:50

78 1036 Lara Costa arada atlético clube Senior Feminino 19:14 +04:22 03:51

79 1715 António Nunes individual Veterano M50 19:16 +04:24 03:51

80 1226 Elia Rodrigues jobra-associação jovens da branca Veterana F40 19:19 +04:27 03:52

81 1232 Luis Magalhães jobra-associação jovens da branca Veterano M50 19:20 +04:28 03:52

82 1054 Domingos Vieira centro recreativo de estarreja Senior Masculino 19:22 +04:29 03:52

83 1176 JOAO PEDRO VELEIRINHO 
CARDOSO

individual Senior Masculino 19:27 +04:35 03:53

84 1049 Ana Albuquerque casa do povo de mangualde Senior Feminino 19:31 +04:39 03:54

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 6 generate 25-jan.-2026 12:29
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

85 1138 Daniel Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Masculino 19:38 +04:46 03:56

86 1182 Rui Pereira individual Senior Masculino 19:42 +04:49 03:56

87 1109 Tomás Espadilha grecas - vagos Junior Masculino 19:43 +04:50 03:57

88 1024 António Jorge Martins 
Francisco

acr vale de cambra Veterano M50 19:43 +04:51 03:57

89 1033 Fátima Pinho afis - ovar Senior Feminino 19:43 +04:51 03:57

90 1229 Pedro Oliveira jobra-associação jovens da branca Veterano M40 19:46 +04:54 03:57

91 1095 Martim Cardoso gdc guilhovai Junior Masculino 19:51 +04:59 03:58

92 1136 Tânia Ferreira grupo juvenil pinheiro da bemposta Senior Feminino 19:52 +05:00 03:58

93 1225 Marcelo Fonseca jobra-associação jovens da branca Senior Masculino 19:56 +05:04 03:59

94 1026 Mário Carvalho acr vilarinho de cima Veterano M50 19:59 +05:07 04:00

95 1234 Bruno Santos juventude atletica mozelense Veterano M40 20:01 +05:09 04:00

96 1029 Sérgio Silva adcp pedralva Veterano M40 20:01 +05:09 04:00

97 1165 David Alexandre Samagaio 
Gomes

individual Senior Masculino 20:01 +05:09 04:00

98 1223 Suse Silva jobra-associação jovens da branca Senior Feminino 20:03 +05:11 04:01

99 1255 José Martins viriathvs runners viseu Veterano M50 20:04 +05:11 04:01

100 1039 Pedro Lopes arcap Veterano M40 20:09 +05:17 04:02

101 1624 Duarte Pequeno grecas - vagos Junior Masculino 20:10 +05:18 04:02

102 1146 Francisco Martins hut runners Senior Masculino 20:12 +05:20 04:02

103 1035 Tomás Resende arada atlético clube Junior Masculino 20:14 +05:22 04:03

104 1230 João Neves jobra-associação jovens da branca Veterano M50 20:16 +05:24 04:03

105 1090 PATRICIA FERREIRA ev-peraltafil Veterana F40 20:17 +05:24 04:03

106 1112 Luís Silvestre grecas - vagos Senior Masculino 20:17 +05:25 04:03

107 1067 Albano Braga clube campismo Veterano M50 20:21 +05:29 04:04

108 1078 Mário Pires clube dos galitos Veterano M40 20:25 +05:32 04:05

109 1034 Gil Dudot afis - ovar Senior Masculino 20:29 +05:37 04:06

110 1259 Ricardo Pereira jobra-associação jovens da branca Senior Masculino 20:29 +05:37 04:06

111 1060 LIGIA SANTOS clube atletismo de ovar Veterana F40 20:35 +05:43 04:07

112 1129 Pedro Lopes grupo desportivo assempark Veterano M50 20:43 +05:51 04:09

113 1208 Paulo Santos individual Veterano M40 20:44 +05:51 04:09

114 1059 LUIS NOVO clube atletismo de ovar Senior Masculino 20:57 +06:05 04:11

115 1082 Pedro Cardoso clube dos galitos Veterano M50 20:58 +06:06 04:12

116 1250 Acácio Figueiredo tigres do asfalto Veterano M40 21:00 +06:07 04:12

117 1211 TIAGO RESENDE individual Veterano M40 21:04 +06:12 04:13

118 1163 Claudio sousa individual Senior Masculino 21:09 +06:17 04:14

119 1055 Nelson Muga clube atlético macedo de cavaleiros Veterano M40 21:09 +06:17 04:14

120 1618 Elario Espadilha grecas - vagos Veterano M50 21:10 +06:17 04:14

121 1056 FLORBELA ARAUJO clube atletismo de ovar Senior Feminino 21:11 +06:18 04:14

122 1172 João Caetano individual Senior Masculino 21:11 +06:19 04:14

123 1212 Valter José Gomes Silva individual Veterano M40 21:13 +06:21 04:15

124 1199 Bruno Santos individual Veterano M40 21:14 +06:22 04:15

125 1018 Eduardo Rocha academia fernanda ribeiro Junior Masculino 21:20 +06:27 04:16

126 1213 Carlos Oliveira individual Veterano M50 21:23 +06:30 04:17

127 1183 Rui Saraiva individual Senior Masculino 21:23 +06:31 04:17

128 1051 Fernando Albuquerque casa do povo de mangualde Veterano M50 21:26 +06:34 04:17

129 1143 Jorge Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 21:36 +06:44 04:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 6 generate 25-jan.-2026 12:29
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

130 1257 Rui Pires viriathvs runners viseu Veterano M50 21:38 +06:45 04:20

131 1218 Paulo Joaquim Moreira Gomes individual Veterano M50 21:41 +06:49 04:20

132 1178 Luís Xavier individual Senior Masculino 21:41 +06:49 04:20

133 1030 Mário Miguel Ferreira adcp pedralva Veterano M50 21:41 +06:49 04:20

134 1135 Joana Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta Junior Feminino 21:42 +06:50 04:20

135 1080 Rafael Dias clube dos galitos Veterano M40 21:43 +06:51 04:21

136 1102 Paula Oliveira gdc guilhovai Senior Feminino 21:50 +06:58 04:22

137 1096 Juliana Almeira gdc guilhovai Senior Feminino 22:07 +07:15 04:25

138 1122 Ana Guedes grupo desportivo assempark Veterana F40 22:10 +07:17 04:26

139 1061 SARA  COSTA clube atletismo de ovar Veterana F40 22:11 +07:19 04:26

140 1215 Fernando Santos individual Veterano M50 22:15 +07:23 04:27

141 1017 Sérgio Almieda a.c.d. os ílhavos Veterano M40 22:21 +07:28 04:28

142 1110 Beatriz Pequeno grecas - vagos Senior Feminino 22:22 +07:29 04:28

143 1012 André Santos a.c.d. os ílhavos Veterano M40 22:35 +07:43 04:31

144 1139 Fátima Tavares grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterana F40 22:36 +07:44 04:31

145 1180 Nuno Trindade individual Senior Masculino 22:38 +07:46 04:32

146 1231 José Ferreira jobra-associação jovens da branca Veterano M50 22:43 +07:50 04:33

147 1025 Celso Paiva acr vale de cambra Veterano M50 22:46 +07:54 04:33

148 1031 Lara Lopes adrc aguiar da beira Junior Feminino 22:56 +08:04 04:35

149 1013 Elisio Reis a.c.d. os ílhavos Veterano M40 23:05 +08:13 04:37

150 1200 Carlos Caetano individual Veterano M40 23:09 +08:17 04:38

151 1241 Teresa Pinho saca trilhos anadia Senior Feminino 23:24 +08:31 04:41

152 1101 Clotilde Santos gdc guilhovai Veterana F40 23:25 +08:33 04:41

153 1216 João Oliveira individual Veterano M50 23:27 +08:35 04:41

154 1227 Esmeralda Soares jobra-associação jovens da branca Veterana F40 23:31 +08:38 04:42

155 1142 Hugo Sousa grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 23:34 +08:41 04:43

156 1249 Joana Aguiar sportarc Veterana F40 23:35 +08:42 04:43

157 1131 PEDRO ROCHA grupo desportivo da gafanha Veterano M50 23:36 +08:43 04:43

158 1071 Augusto Muniz clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M40 23:45 +08:53 04:45

159 1152 Filipa Pinho individual Senior Feminino 23:48 +08:56 04:46

160 1168 Diogo Carvalheira individual Senior Masculino 23:58 +09:05 04:48

161 1195 Joana Macedo individual Veterana F40 23:58 +09:06 04:48

162 1140 Amandio Silva grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 24:01 +09:09 04:48

163 1203 Fernando Pontes Da Silva individual Veterano M40 24:06 +09:14 04:49

164 1166 David Oliveira individual Senior Masculino 24:08 +09:16 04:50

165 1237 Vicente Pinto juventude atletica mozelense Veterano M50 24:12 +09:20 04:50

166 1007 Tânia Henriques a.c.d. os ílhavos Senior Feminino 24:31 +09:39 04:54

167 1193 Fátima Pinho individual Veterana F40 24:33 +09:41 04:55

168 1246 Rodolfo Ferreira sc beira-mar Veterano M40 24:37 +09:45 04:55

169 1141 Carlos Teixeira grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M40 24:44 +09:52 04:57

170 1158 Matilde Regalado individual Senior Feminino 24:45 +09:53 04:57

171 1126 João Dono grupo desportivo assempark Veterano M50 24:54 +10:02 04:59

172 1207 Nilton Rebelo individual Veterano M40 25:06 +10:13 05:01

173 1072 Olegário Rocha clube de atletismo hm training group de 
sangalhos Veterano M40 25:06 +10:14 05:01

174 1254 António Dias um dia chegamos à meta Veterano M40 25:15 +10:23 05:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 4 / 6 generate 25-jan.-2026 12:29
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

175 1247 José Matos sc beira-mar Veterano M50 25:20 +10:28 05:04

176 1188 Catarina Sequeira individual Veterana F40 25:31 +10:38 05:06

177 1236 Nuno Costa juventude atletica mozelense Veterano M40 25:32 +10:40 05:06

178 1233 Carina Santos juventude atletica mozelense Veterana F40 25:34 +10:42 05:07

179 1038 Arnaldo Cardoso arada atlético clube Veterano M40 25:42 +10:50 05:08

180 1004 João Pedro Pinto #é_só_até_ali Veterano M40 25:43 +10:51 05:09

181 1116 Carina Silva grecas - vagos Veterana F40 25:45 +10:53 05:09

182 1002 Marisa Moreira #é_só_até_ali Veterana F40 25:46 +10:53 05:09

183 1128 Paulo Antunes grupo desportivo assempark Veterano M50 25:49 +10:56 05:10

184 1162 André Augusto Santos Silva 
Pereira

individual Senior Masculino 25:55 +11:03 05:11

185 1625 Luisa Marques grecas - vagos Veterana F40 25:59 +11:07 05:12

186 1185 Ana Sofia José Montez individual Veterana F40 26:10 +11:18 05:14

187 1046 Tatiana Oliveira barra ocean runners Senior Feminino 26:18 +11:26 05:16

188 1037 Sonia Silva arada atlético clube Veterana F40 26:20 +11:27 05:16

189 1171 Fernando Manuel Santos 
Gomes

individual Senior Masculino 26:33 +11:40 05:19

190 1121 Andreia Ribeiro grupo desportivo assempark Senior Feminino 26:35 +11:43 05:19

191 1167 David Rodrigues individual Senior Masculino 26:36 +11:44 05:19

192 1221 Victor  Cunha individual Veterano M50 27:12 +12:19 05:26

193 1124 Goreti Gonçalves grupo desportivo assempark Veterana F40 27:21 +12:29 05:28

194 1147 Ana Luz Carvalho Belo individual Junior Feminino 27:22 +12:30 05:29

195 1220 Rui Leite individual Veterano M50 27:23 +12:31 05:29

196 1209 Pedro Creoulo individual Veterano M40 27:27 +12:35 05:29

197 1196 Margarida Nunes individual Veterana F40 27:34 +12:42 05:31

198 1266 Nuno Ferreira individual Senior Masculino 27:34 +12:42 05:31

199 1153 Francisca Monteiro Vinagre individual Senior Feminino 27:42 +12:50 05:32

200 1175 João Pedro Conde de Almeida individual Senior Masculino 27:42 +12:50 05:32

201 1048 Vanessa Fonseca capge Senior Feminino 27:44 +12:52 05:33

202 1219 Antonio Branco clube atletismo de ovar Veterano M50 27:54 +13:02 05:35

203 1043 Catarina Palmeiro associação desportiva do fundão Veterana F40 28:05 +13:12 05:37

204 1001 Ana Valente #é_só_até_ali Senior Feminino 28:12 +13:20 05:38

205 1157 Maria Martins individual Senior Feminino 28:13 +13:21 05:39

206 1160 Rosa Frade individual Senior Feminino 28:20 +13:28 05:40

207 1098 José Costa gdc guilhovai Senior Masculino 28:21 +13:29 05:40

208 1169 Diogo Pereira individual Senior Masculino 28:46 +13:54 05:45

209 1085 IVO GONÇALVES dar - desportivo atlético de recardães Senior Masculino 29:07 +14:15 05:49

210 1155 Joana Baoo individual Senior Feminino 29:08 +14:15 05:50

211 1123 Dina Silva grupo desportivo assempark Veterana F40 29:17 +14:25 05:51

212 1003 Mónica Neves #é_só_até_ali Veterana F40 29:41 +14:49 05:56

213 1192 Elisabete Cruz individual Veterana F40 29:44 +14:52 05:57

214 1125 Maria Alves grupo desportivo assempark Veterana F40 29:52 +15:00 05:58

215 1145 Paulo Ramos grupo juvenil pinheiro da bemposta Veterano M50 30:00 +15:07 06:00

216 1093 Ângela Espinha gazelas em rosa choque Veterana F40 30:08 +15:16 06:02

217 1191 Diana Patrícia Pacheco 
Faneca Gavião individual Veterana F40 31:02 +16:10 06:12

218 1194 Inês Rosa individual Veterana F40 31:02 +16:10 06:12
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

219 1252 Leandro Santos um dia chegamos à meta Senior Masculino 31:15 +16:23 06:15

220 1130 Rosa Rocha Ferreira grupo desportivo da gafanha Veterana F40 32:00 +17:08 06:24

221 1251 Cátia Soares um dia chegamos à meta Senior Feminino 32:09 +17:17 06:26

222 1115 Isabel Parracho grecas - vagos Veterana F40 32:51 +17:58 06:34

223 1202 Fábio Balista Damiani individual Veterano M40 33:24 +18:31 06:41

224 1148 Beatriz Girão individual Senior Feminino 33:31 +18:38 06:42

225 1044 Mariana Ferreira atletas de alta competição Senior Feminino 33:35 +18:43 06:43

226 1045 Tatiana Barroco atletas de alta competição Senior Feminino 33:36 +18:43 06:43

227 1159 Rita Martins individual Senior Feminino 34:03 +19:11 06:49

228 1151 Filipa Martins individual Senior Feminino 34:03 +19:11 06:49

229 1177 Lucas Pimenta individual Senior Masculino 34:07 +19:15 06:49

230 1190 Cláudia Teresa Pereira 
Carvalho

individual Veterana F40 34:14 +19:22 06:51

231 1174 João Ferrão individual Senior Masculino 35:49 +20:56 07:10

232 1156 Joana Couceiro individual Senior Feminino 35:52 +20:59 07:10

233 1150 Carolina Barreto individual Senior Feminino 35:52 +21:00 07:10

234 1154 Isabela Mariane Nunes Olivério individual Senior Feminino 35:55 +21:03 07:11

235 1006 Gil Nunes 1002 Senior Masculino 40:18 +25:25 08:04

236 1005 Beatriz Almeida 1002 Senior Feminino 40:18 +25:26 08:04

237 1206 Mendes Fragosa individual Veterano M40 40:41 +25:49 08:08

238 1198 Soraia Melro individual Veterana F40 40:45 +25:52 08:09

239 1092 Sofia Martins gazelas em rosa choque Senior Feminino 41:19 +26:27 08:16

240 1094 Diana Oliveira gazelas em rosa choque Veterana F40 41:19 +26:27 08:16

Obs

BIB NOTE NAME TEAM CAT

1019 DQ Miguel Tavares ACR Vale de Cambra Junior Masculino

1016 DNF Rui Costs A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40

1100 DNF Luís Mendes GDC Guilhovai Senior Masculino

1106 DNF António Fernandes GDC Guilhovai Veterano M50

1248 DNF Rui Machado SC Beira-Mar Veterano M50
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Start 15,5ºC 78%11:15

Time Temperature Humidity 

End 15,5ºC 78%12:05

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Junior Feminino

1 1135 Joana Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Junior Feminino 21:41 +06:50 04:20

2 1031 Lara Lopes ADRC Aguiar da Beira Junior Feminino 22:55 +08:04 04:35

3 1147 Ana Luz Carvalho Belo Individual Junior Feminino 27:22 +12:30 05:29

Junior Masculino
1 1020 Tiago Silva ACR Vale de Cambra Junior Masculino 17:27 +02:35 03:30

2 1070 Fernando Margalho Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Junior Masculino 17:44 +02:52 03:33

3 1083 FILIPE FONTE DAR - Desportivo atlético de 
Recardães Junior Masculino 17:46 +02:54 03:33

4 1074 David Fernandes Gândara Clube dos Galitos Junior Masculino 18:32 +03:40 03:43

5 1222 João Clemente JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Junior Masculino 18:37 +03:45 03:43

6 1109 Tomás Espadilha GRECAS - Vagos Junior Masculino 19:42 +04:50 03:57

7 1095 Martim Cardoso GDC Guilhovai Junior Masculino 19:51 +04:59 03:58

8 1624 Duarte Pequeno GRECAS - Vagos Junior Masculino 20:10 +05:18 04:02

9 1035 Tomás Resende ARADA ATLÉTICO CLUBE Junior Masculino 20:14 +05:22 04:03

10 1018 Eduardo Rocha ACADEMIA FERNANDA RIBEIRO Junior Masculino 21:19 +06:27 04:16

Senior Feminino
1 1097 Marta Martins GDC Guilhovai Senior Feminino 17:36 +02:44 03:31

2 1149 Benvinda Santos Individual Senior Feminino 17:47 +02:56 03:34

3 1262 Ana Marta Pinto SC Beira-Mar Senior Feminino 17:49 +02:57 03:34

4 1258 Joana Nunes Clube Desportivo S. Salvador Do 
Campo

Senior Feminino 18:00 +03:08 03:36

5 1057 INES  GONÇALVES Clube Atletismo de Ovar Senior Feminino 18:20 +03:28 03:40

6 1243 Joana Marques SC Beira-Mar Senior Feminino 18:29 +03:38 03:42

7 1036 Lara Costa ARADA ATLÉTICO CLUBE Senior Feminino 19:14 +04:22 03:51

8 1049 Ana Albuquerque CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Feminino 19:31 +04:39 03:54

9 1033 Fátima Pinho AFIS - Ovar Senior Feminino 19:43 +04:51 03:57

10 1136 Tânia Ferreira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Feminino 19:52 +05:00 03:58

11 1223 Suse Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Feminino 20:03 +05:11 04:01

12 1056 FLORBELA ARAUJO Clube Atletismo de Ovar Senior Feminino 21:10 +06:18 04:14

13 1102 Paula Oliveira GDC Guilhovai Senior Feminino 21:49 +06:58 04:22

14 1096 Juliana Almeira GDC Guilhovai Senior Feminino 22:07 +07:15 04:25
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15 1110 Beatriz Pequeno GRECAS - Vagos Senior Feminino 22:21 +07:29 04:28

16 1241 Teresa Pinho Saca trilhos anadia Senior Feminino 23:23 +08:31 04:41

17 1152 Filipa Pinho Individual Senior Feminino 23:48 +08:56 04:46

18 1007 Tânia Henriques A.C.D. Os Ílhavos Senior Feminino 24:31 +09:39 04:54

19 1158 Matilde Regalado Individual Senior Feminino 24:44 +09:53 04:57

20 1046 Tatiana Oliveira Barra Ocean Runners Senior Feminino 26:18 +11:26 05:16

21 1121 Andreia Ribeiro GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Senior Feminino 26:34 +11:43 05:19

22 1153 Francisca Monteiro Vinagre Individual Senior Feminino 27:42 +12:50 05:32

23 1048 Vanessa Fonseca CAPGE Senior Feminino 27:44 +12:52 05:33

24 1001 Ana Valente #é_só_até_ali Senior Feminino 28:11 +13:20 05:38

25 1157 Maria Martins Individual Senior Feminino 28:13 +13:21 05:39

26 1160 Rosa Frade Individual Senior Feminino 28:20 +13:28 05:40

27 1155 Joana Baoo Individual Senior Feminino 29:07 +14:15 05:50

28 1251 Cátia Soares Um dia chegamos à meta Senior Feminino 32:08 +17:17 06:26

29 1148 Beatriz Girão Individual Senior Feminino 33:30 +18:38 06:42

30 1044 Mariana Ferreira Atletas de Alta Competição Senior Feminino 33:35 +18:43 06:43

31 1045 Tatiana Barroco Atletas de Alta Competição Senior Feminino 33:35 +18:43 06:43

32 1159 Rita Martins Individual Senior Feminino 34:03 +19:11 06:49

33 1151 Filipa Martins Individual Senior Feminino 34:03 +19:11 06:49

34 1156 Joana Couceiro Individual Senior Feminino 35:51 +20:59 07:10

35 1150 Carolina Barreto Individual Senior Feminino 35:51 +21:00 07:10

36 1154 Isabela Mariane Nunes Olivério Individual Senior Feminino 35:54 +21:03 07:11

37 1005 Beatriz Almeida 1002 Senior Feminino 40:17 +25:26 08:04

38 1092 Sofia Martins Gazelas em Rosa Choque Senior Feminino 41:19 +26:27 08:16

Senior Masculino
1 1264 Zacarias Sitoe CS Santiago Senior Masculino 14:51 02:58

2 1089 RICARDO PEREIRA EV-PERALTAFIL Senior Masculino 14:52 +00:00 02:58

3 1050 Cristiano Daniel Pinto Pereira CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Senior Masculino 15:05 +00:13 03:01

4 1117 Nuno Miguel Costa GRECAS - Vagos Senior Masculino 15:10 +00:18 03:02

5 1022 José Vieira ACR Vale de Cambra Senior Masculino 15:12 +00:20 03:03

6 1088 ESMÉNIO BEIRÃO EV-PERALTAFIL Senior Masculino 15:12 +00:21 03:03

7 1132 André Valente Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Senior Masculino 15:15 +00:23 03:03

8 1244 João Mouro SC Beira-Mar Senior Masculino 15:42 +00:50 03:08

9 1023 Pedro Magalhães ACR Vale de Cambra Senior Masculino 15:43 +00:51 03:09

10 1075 Henrique Moreira Clube dos Galitos Senior Masculino 15:49 +00:57 03:10

11 1021 Bruno Pinheiro ACR Vale de Cambra Senior Masculino 15:51 +00:59 03:10

12 1263 Carlos Rodrigues GDC Guilhovai Senior Masculino 15:51 +01:00 03:10

13 1164 Daniel Sousa SC Beira-Mar Senior Masculino 16:00 +01:09 03:12

14 1084 ANDRÉ FONTE DAR - Desportivo atlético de 
Recardães Senior Masculino 16:20 +01:29 03:16

15 1010 Henrique Gomes A.C.D. Os Ílhavos Senior Masculino 16:32 +01:40 03:18

16 1134 Edgar Ortiz Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Senior Masculino 16:33 +01:41 03:19

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 7 generate 25-jan.-2026 12:28

Prova Principal

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

5 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



17 1009 Francisco Silveira A.C.D. Os Ílhavos Senior Masculino 16:46 +01:54 03:21

18 1173 Joao Fernandes Individual Senior Masculino 16:47 +01:56 03:22

19 1179 Milton César Miranda dos Santos Individual Senior Masculino 16:52 +02:00 03:22

20 1114 Vicente Julião GRECAS - Vagos Senior Masculino 16:59 +02:07 03:24

21 1184 Vicente Regalado Individual Senior Masculino 17:02 +02:10 03:25

22 1133 Duarte Monteiro Grupo Desportivo e Cultural de 
Castelo de Paiva

Senior Masculino 17:21 +02:29 03:28

23 1265 João Magalhães Corre Vizela Senior Masculino 17:23 +02:31 03:29

24 1111 Henrique Silva GRECAS - Vagos Senior Masculino 17:28 +02:36 03:30

25 1008 António Veiga A.C.D. Os Ílhavos Senior Masculino 17:41 +02:50 03:32

26 1099 Leandro Pereira GDC Guilhovai Senior Masculino 17:43 +02:51 03:33

27 1245 Luís Pires SC Beira-Mar Senior Masculino 17:47 +02:55 03:33

28 1042 Valter Laranjeira
ARVOR ASSOCIAÇÃO 
RECREATIVA OS VETERANOS D
´OVAR

Senior Masculino 17:50 +02:59 03:34

29 1011 Marco Soares A.C.D. Os Ílhavos Senior Masculino 18:01 +03:09 03:36

30 1224 João Sousa JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Masculino 18:16 +03:24 03:39

31 1137 António Martins Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 18:20 +03:28 03:40

32 1066 Nuno Albergaria Clube Campismo Senior Masculino 18:33 +03:41 03:43

33 1113 Tiago Silvestre GRECAS - Vagos Senior Masculino 18:35 +03:43 03:43

34 1181 Rafael Abrunheiro Individual Senior Masculino 19:07 +04:15 03:49

35 1054 Domingos Vieira Centro Recreativo de Estarreja Senior Masculino 19:21 +04:29 03:52

36 1176 JOAO PEDRO VELEIRINHO 
CARDOSO Individual Senior Masculino 19:27 +04:35 03:53

37 1138 Daniel Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Senior Masculino 19:38 +04:46 03:56

38 1182 Rui Pereira Individual Senior Masculino 19:41 +04:49 03:56

39 1225 Marcelo Fonseca JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Masculino 19:55 +05:04 03:59

40 1165 David Alexandre Samagaio Gomes Individual Senior Masculino 20:01 +05:09 04:00

41 1146 Francisco Martins Hut Runners Senior Masculino 20:11 +05:20 04:02

42 1112 Luís Silvestre GRECAS - Vagos Senior Masculino 20:17 +05:25 04:03

43 1034 Gil Dudot AFIS - Ovar Senior Masculino 20:28 +05:37 04:06

44 1259 Ricardo Pereira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Senior Masculino 20:29 +05:37 04:06

45 1059 LUIS NOVO Clube Atletismo de Ovar Senior Masculino 20:57 +06:05 04:11

46 1163 Claudio sousa Individual Senior Masculino 21:08 +06:17 04:14

47 1172 João Caetano Individual Senior Masculino 21:11 +06:19 04:14

48 1183 Rui Saraiva Individual Senior Masculino 21:23 +06:31 04:17

49 1178 Luís Xavier Individual Senior Masculino 21:41 +06:49 04:20

50 1180 Nuno Trindade Individual Senior Masculino 22:37 +07:46 04:32

51 1168 Diogo Carvalheira Individual Senior Masculino 23:57 +09:05 04:48

52 1166 David Oliveira Individual Senior Masculino 24:08 +09:16 04:50

53 1162 André Augusto Santos Silva Pereira Individual Senior Masculino 25:55 +11:03 05:11

54 1171 Fernando Manuel Santos Gomes Individual Senior Masculino 26:32 +11:40 05:19

55 1167 David Rodrigues Individual Senior Masculino 26:35 +11:44 05:19

56 1266 Nuno Ferreira Individual Senior Masculino 27:34 +12:42 05:31
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57 1175 João Pedro Conde de Almeida Individual Senior Masculino 27:42 +12:50 05:32

58 1098 José Costa GDC Guilhovai Senior Masculino 28:20 +13:29 05:40

59 1169 Diogo Pereira Individual Senior Masculino 28:46 +13:54 05:45

60 1085 IVO GONÇALVES DAR - Desportivo atlético de 
Recardães Senior Masculino 29:07 +14:15 05:49

61 1252 Leandro Santos Um dia chegamos à meta Senior Masculino 31:15 +16:23 06:15

62 1177 Lucas Pimenta Individual Senior Masculino 34:07 +19:15 06:49

63 1174 João Ferrão Individual Senior Masculino 35:48 +20:56 07:10

64 1006 Gil Nunes 1002 Senior Masculino 40:17 +25:25 08:04

Veterana F40
1 1103 Sandra Ferreira GDC Guilhovai Veterana F40 18:14 +03:22 03:39

2 1226 Elia Rodrigues JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 19:19 +04:27 03:52

3 1090 PATRICIA FERREIRA EV-PERALTAFIL Veterana F40 20:16 +05:24 04:03

4 1060 LIGIA SANTOS Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 20:35 +05:43 04:07

5 1122 Ana Guedes GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterana F40 22:09 +07:17 04:26

6 1061 SARA  COSTA Clube Atletismo de Ovar Veterana F40 22:11 +07:19 04:26

7 1139 Fátima Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterana F40 22:36 +07:44 04:31

8 1101 Clotilde Santos GDC Guilhovai Veterana F40 23:25 +08:33 04:41

9 1227 Esmeralda Soares JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterana F40 23:30 +08:38 04:42

10 1249 Joana Aguiar Sportarc Veterana F40 23:34 +08:42 04:43

11 1195 Joana Macedo Individual Veterana F40 23:58 +09:06 04:48

12 1193 Fátima Pinho Individual Veterana F40 24:33 +09:41 04:55

13 1188 Catarina Sequeira Individual Veterana F40 25:30 +10:38 05:06

14 1233 Carina Santos Juventude Atletica Mozelense Veterana F40 25:34 +10:42 05:07

15 1116 Carina Silva GRECAS - Vagos Veterana F40 25:45 +10:53 05:09

16 1002 Marisa Moreira #é_só_até_ali Veterana F40 25:45 +10:53 05:09

17 1625 Luisa Marques GRECAS - Vagos Veterana F40 25:58 +11:07 05:12

18 1185 Ana Sofia José Montez Individual Veterana F40 26:10 +11:18 05:14

19 1037 Sonia Silva ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterana F40 26:19 +11:27 05:16

20 1124 Goreti Gonçalves GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterana F40 27:20 +12:29 05:28

21 1196 Margarida Nunes Individual Veterana F40 27:34 +12:42 05:31

22 1043 Catarina Palmeiro Associação Desportiva do Fundão Veterana F40 28:04 +13:12 05:37

23 1123 Dina Silva GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterana F40 29:17 +14:25 05:51

24 1003 Mónica Neves #é_só_até_ali Veterana F40 29:40 +14:49 05:56

25 1192 Elisabete Cruz Individual Veterana F40 29:44 +14:52 05:57

26 1125 Maria Alves GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterana F40 29:51 +15:00 05:58

27 1093 Ângela Espinha Gazelas em Rosa Choque Veterana F40 30:07 +15:16 06:02

28 1191 Diana Patrícia Pacheco Faneca Gavião Individual Veterana F40 31:01 +16:10 06:12

29 1194 Inês Rosa Individual Veterana F40 31:02 +16:10 06:12
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30 1130 Rosa Rocha Ferreira GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Veterana F40 32:00 +17:08 06:24

31 1115 Isabel Parracho GRECAS - Vagos Veterana F40 32:50 +17:58 06:34

32 1190 Cláudia Teresa Pereira Carvalho Individual Veterana F40 34:14 +19:22 06:51

33 1198 Soraia Melro Individual Veterana F40 40:44 +25:52 08:09

34 1094 Diana Oliveira Gazelas em Rosa Choque Veterana F40 41:19 +26:27 08:16

Veterano M40
1 1104 Tozé Castro GDC Guilhovai Veterano M40 15:49 +00:58 03:10

2 1073 Pedro Cerdeirinha Clube de Futebol União de Lamas Veterano M40 16:09 +01:17 03:14

3 1242 Sérgio Manito Saca trilhos anadia Veterano M40 16:27 +01:35 03:17

4 1077 Luís Sousa Clube dos Galitos Veterano M40 16:30 +01:39 03:18

5 1062 DANIEL PEIXOTO Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 16:45 +01:53 03:21

6 1076 Gonçalo Pereira Clube dos Galitos Veterano M40 17:06 +02:14 03:25

7 1063 LUIS SILVA Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 17:27 +02:35 03:30

8 1228 Gustavo Silva JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 17:33 +02:41 03:31

9 1204 Filipe  Carvalho Individual Veterano M40 17:42 +02:51 03:33

10 1144 Pedro  Cardoso Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 17:56 +03:04 03:35

11 1079 MIGUEL NETO GONÇALVES Clube dos Galitos Veterano M40 18:03 +03:11 03:37

12 1028 Hélder Pinto ADC CJ CLARK de Castelo De 
Paiva

Veterano M40 18:03 +03:11 03:37

13 1014 João Paulo Ferreira Dias A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40 18:08 +03:17 03:38

14 1086 GONÇALO VIEIRA DAR - Desportivo atlético de 
Recardães Veterano M40 18:17 +03:26 03:40

15 1058 Carlos Sequeira Clube Atletismo de Ovar Veterano M40 18:24 +03:33 03:41

16 1235 Daniel Gomes Juventude Atletica Mozelense Veterano M40 18:28 +03:36 03:42

17 1081 Ricardo França Clube dos Galitos Veterano M40 18:31 +03:39 03:42

18 1015 Paulo Silva A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40 18:34 +03:43 03:43

19 1032 Marco Lopes ADRC Aguiar da Beira Veterano M40 18:37 +03:45 03:44

20 1240 Nuno Silva S. C. Povoense - Caracóis de 
Corrida

Veterano M40 19:07 +04:15 03:50

21 1229 Pedro Oliveira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M40 19:46 +04:54 03:57

22 1234 Bruno Santos Juventude Atletica Mozelense Veterano M40 20:00 +05:09 04:00

23 1029 Sérgio Silva ADCP PEDRALVA Veterano M40 20:00 +05:09 04:00

24 1039 Pedro Lopes ARCAP Veterano M40 20:09 +05:17 04:02

25 1078 Mário Pires Clube dos Galitos Veterano M40 20:24 +05:32 04:05

26 1208 Paulo Santos Individual Veterano M40 20:43 +05:51 04:09

27 1250 Acácio Figueiredo Tigres do Asfalto Veterano M40 20:59 +06:07 04:12

28 1211 TIAGO RESENDE Individual Veterano M40 21:04 +06:12 04:13

29 1055 Nelson Muga Clube Atlético Macedo de 
Cavaleiros

Veterano M40 21:08 +06:17 04:14

30 1212 Valter José Gomes Silva Individual Veterano M40 21:12 +06:21 04:15

31 1199 Bruno Santos Individual Veterano M40 21:14 +06:22 04:15

32 1143 Jorge Tavares Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 21:35 +06:44 04:19
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33 1080 Rafael Dias Clube dos Galitos Veterano M40 21:43 +06:51 04:21

34 1017 Sérgio Almieda A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40 22:20 +07:28 04:28

35 1012 André Santos A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40 22:35 +07:43 04:31

36 1013 Elisio Reis A.C.D. Os Ílhavos Veterano M40 23:05 +08:13 04:37

37 1200 Carlos Caetano Individual Veterano M40 23:08 +08:17 04:38

38 1142 Hugo Sousa Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 23:33 +08:41 04:43

39 1071 Augusto Muniz Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M40 23:45 +08:53 04:45

40 1140 Amandio Silva Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 24:01 +09:09 04:48

41 1203 Fernando Pontes Da Silva Individual Veterano M40 24:05 +09:14 04:49

42 1246 Rodolfo Ferreira SC Beira-Mar Veterano M40 24:36 +09:45 04:55

43 1141 Carlos Teixeira Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M40 24:44 +09:52 04:57

44 1207 Nilton Rebelo Individual Veterano M40 25:05 +10:13 05:01

45 1072 Olegário Rocha Clube de atletismo HM Training 
Group de Sangalhos

Veterano M40 25:06 +10:14 05:01

46 1254 António Dias Um dia chegamos à meta Veterano M40 25:14 +10:23 05:03

47 1236 Nuno Costa Juventude Atletica Mozelense Veterano M40 25:32 +10:40 05:06

48 1038 Arnaldo Cardoso ARADA ATLÉTICO CLUBE Veterano M40 25:41 +10:50 05:08

49 1004 João Pedro Pinto #é_só_até_ali Veterano M40 25:43 +10:51 05:09

50 1209 Pedro Creoulo Individual Veterano M40 27:27 +12:35 05:29

51 1202 Fábio Balista Damiani Individual Veterano M40 33:23 +18:31 06:41

52 1206 Mendes Fragosa Individual Veterano M40 40:40 +25:49 08:08

Veterano M50
1 1069 Manuel Alves Clube Campismo Veterano M50 16:33 +01:42 03:19

2 1107 Artur Rodrigues GDC Guilhovai Veterano M50 16:49 +01:57 03:22

3 1256 Paulo Costa Viriathvs Runners Viseu Veterano M50 17:37 +02:46 03:32

4 1087 ALBERTO FONTE DAR - Desportivo atlético de 
Recardães Veterano M50 17:41 +02:49 03:32

5 1091 VITOR GONÇALVES EV-PERALTAFIL Veterano M50 17:53 +03:01 03:35

6 1047 Renato silva Caldas de sao jorge sport club Veterano M50 17:53 +03:02 03:35

7 1064 ROGERIO  CAMPOS Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 17:58 +03:06 03:36

8 1118 Pedro Sarabando GRECAS - Vagos Veterano M50 18:02 +03:10 03:37

9 1217 Jorge Alves Individual Veterano M50 18:55 +04:03 03:47

10 1108 José Tavares GDC Guilhovai Veterano M50 19:02 +04:11 03:49

11 1068 Fernando Oliveira Clube Campismo Veterano M50 19:12 +04:20 03:50

12 1715 António Nunes Individual Veterano M50 19:16 +04:24 03:51

13 1232 Luis Magalhães JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 19:20 +04:28 03:52

14 1024 António Jorge Martins Francisco ACR Vale de Cambra Veterano M50 19:42 +04:51 03:57

15 1026 Mário Carvalho ACR VILARINHO DE CIMA Veterano M50 19:59 +05:07 04:00

16 1255 José Martins Viriathvs Runners Viseu Veterano M50 20:03 +05:11 04:01

17 1230 João Neves JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 20:16 +05:24 04:03

Official Timekeeper:  Lap2Go 6 / 7 generate 25-jan.-2026 12:28

Prova Principal

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT
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18 1067 Albano Braga Clube Campismo Veterano M50 20:21 +05:29 04:04

19 1129 Pedro Lopes GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 20:43 +05:51 04:09

20 1082 Pedro Cardoso Clube dos Galitos Veterano M50 20:58 +06:06 04:12

21 1618 Elario Espadilha GRECAS - Vagos Veterano M50 21:09 +06:17 04:14

22 1213 Carlos Oliveira Individual Veterano M50 21:22 +06:30 04:17

23 1051 Fernando Albuquerque CASA DO POVO DE 
MANGUALDE

Veterano M50 21:26 +06:34 04:17

24 1257 Rui Pires Viriathvs Runners Viseu Veterano M50 21:37 +06:45 04:20

25 1218 Paulo Joaquim Moreira Gomes Individual Veterano M50 21:40 +06:49 04:20

26 1030 Mário Miguel Ferreira ADCP PEDRALVA Veterano M50 21:41 +06:49 04:20

27 1215 Fernando Santos Individual Veterano M50 22:14 +07:23 04:27

28 1231 José Ferreira JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS 
DA BRANCA

Veterano M50 22:42 +07:50 04:33

29 1025 Celso Paiva ACR Vale de Cambra Veterano M50 22:46 +07:54 04:33

30 1216 João Oliveira Individual Veterano M50 23:27 +08:35 04:41

31 1131 PEDRO ROCHA GRUPO DESPORTIVO DA 
GAFANHA

Veterano M50 23:35 +08:43 04:43

32 1237 Vicente Pinto Juventude Atletica Mozelense Veterano M50 24:12 +09:20 04:50

33 1126 João Dono GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 24:54 +10:02 04:59

34 1247 José Matos SC Beira-Mar Veterano M50 25:19 +10:28 05:04

35 1128 Paulo Antunes GRUPO DESPORTIVO 
ASSEMPARK

Veterano M50 25:48 +10:56 05:10

36 1221 Victor  Cunha Individual Veterano M50 27:11 +12:19 05:26

37 1220 Rui Leite Individual Veterano M50 27:23 +12:31 05:29

38 1219 Antonio Branco Clube Atletismo de Ovar Veterano M50 27:53 +13:02 05:35

39 1145 Paulo Ramos Grupo Juvenil Pinheiro da 
Bemposta

Veterano M50 29:59 +15:07 06:00

Official Timekeeper:  Lap2Go 7 / 7 generate 25-jan.-2026 12:28

Prova Principal

GP ACD Os Ilhavos
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25-janeiro-2026
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 GDC GUILHOVAI 1 + 5 + 18 24

2 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 6 + 15 + 16 37

3 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 9 + 13 + 27 49

4 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 12 + 17 + 23 52

5 GRECAS - VAGOS 22 + 36 + 38 96

6 GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 20 + 42 + 43 105

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:29

TEAM RESULTS - PROVA PRINCIPAL FEMININO

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 ACR VALE DE CAMBRA 5 + 9 + 12 26

2 GDC GUILHOVAI 11 + 13 + 25 49

3 EV-PERALTAFIL 2 + 6 + 45 53

4 CLUBE DOS GALITOS 10 + 18 + 29 57

5 GRUPO DESPORTIVO E CULTURAL DE CASTELO DE 
PAIVA

7 + 20 + 30 57

6 GRECAS - VAGOS 4 + 27 + 34 65

7 SC BEIRA-MAR 8 + 14 + 43 65

8 A.C.D. OS ÍLHAVOS 19 + 23 + 38 80

9 DAR - DESPORTIVO ATLÉTICO DE RECARDÃES 16 + 37 + 42 95

10 CLUBE ATLETISMO DE OVAR 22 + 32 + 48 102

11 CLUBE CAMPISMO 21 + 61 + 70 152

12 JOBRA-ASSOCIAÇÃO JOVENS DA BRANCA 35 + 54 + 64 153

13 GRUPO JUVENIL PINHEIRO DA BEMPOSTA 47 + 56 + 75 178

14 VIRIATHVS RUNNERS VISEU 36 + 86 + 114 236

15 JUVENTUDE ATLETICA MOZELENSE 58 + 83 + 135 276

16 CLUBE DE ATLETISMO HM TRAINING GROUP DE 
SANGALHOS

41 + 130 + 140 311

17 GRUPO DESPORTIVO ASSEMPARK 97 + 138 + 146 381

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 25-jan.-2026 12:29

TEAM RESULTS - PROVA PRINCIPAL 
MASCULINO

GP ACD Os Ilhavos
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Start 15,5ºC 78%10:45

Time Temperature Humidity 

End 15,5ºC 78%11:19

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim A Feminino
1 196 Constança Ribau Nina EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 01:59 +00:07 -

2 12 Constança Nicolau Teles Leite CE Aquém Benjamim A Feminino 02:07 +00:15 -

3 248 Hannah Mendes EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:08 +00:16 -

4 122 Carolina Almeida Ferreira CE Vale de Ílhavo Benjamim A Feminino 02:10 +00:18 -

5 68 Ana Sousa CE Pranto Benjamim A Feminino 02:13 +00:21 -

6 240 Luísa Silva EB Enc Sul Benjamim A Feminino 02:14 +00:22 -

7 271 Clarinha Saramago EB Marinha Velha Benjamim A Feminino 02:15 +00:23 -

8 30 Diana Carlos CE Cale da Vila Benjamim A Feminino 02:18 +00:26 -

9 6 Carminho Sebastião CE Aquém Benjamim A Feminino 02:19 +00:27 -

10 29 Benedita Santos CE Cale da Vila Benjamim A Feminino 02:20 +00:28 -

11 239 Lara Ramos EB Enc Sul Benjamim A Feminino 02:22 +00:30 -

12 60 Mafalda Monteiro CE Légua Benjamim A Feminino 02:22 +00:30 -

13 193 Ariana da Silva Ferreira EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:22 +00:30 -

14 167 Luzia Ribeiro EB Chave Benjamim A Feminino 02:25 +00:33 -

15 197 Gabriela Tavares Botelho EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:26 +00:33 -

16 195 Catarina Diniz Mota Rocha EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:27 +00:34 -

17 156 Violeta Tavares EB Carmo Benjamim A Feminino 02:27 +00:35 -

18 9 Salomé Matos Simões CE Aquém Benjamim A Feminino 02:28 +00:36 -

19 22 Emma Pereira Henriques CE Aquém (Mata) Benjamim A Feminino 02:28 +00:36 -

20 10 Valentina Emanuele Souza CE Aquém Benjamim A Feminino 02:30 +00:38 -

21 212 Victoria de Lucio EB Costa Nova Benjamim A Feminino 02:30 +00:38 -

22 21 Emília Vieira A. C. Carola CE Aquém (Mata) Benjamim A Feminino 02:31 +00:39 -

23 128 Inês Lopes EB Barra Benjamim A Feminino 02:32 +00:39 -

24 137 Iris Costa EB Cambeia Benjamim A Feminino 02:32 +00:39 -

25 82 Luísa Martins CE Pranto Benjamim A Feminino 02:33 +00:41 -

26 44 Chloe Rodrigues CE Coutada Benjamim A Feminino 02:35 +00:43 -

27 147 Beatriz Reis EB Carmo Benjamim A Feminino 02:35 +00:43 -

28 155 Naia Louro EB Carmo Benjamim A Feminino 02:35 +00:43 -

29 150 Cassandra Ribeiro EB Carmo Benjamim A Feminino 02:35 +00:43 -

30 131 Martha Nunez EB Barra Benjamim A Feminino 02:38 +00:46 -

31 249 Joana Pereira EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:39 +00:47 -

32 256 Define Sel EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:40 +00:48 -

33 166 Laura Neves EB Chave Benjamim A Feminino 02:40 +00:48 -

34 203 Matilde Coelho Fidalgo EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:41 +00:49 -

35 77 Hailey Matos CE Pranto Benjamim A Feminino 02:44 +00:52 -

36 251 Matilde Xisto EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:44 +00:52 -

37 20 Amélia Benati De Araujo CE Aquém (Mata) Benjamim A Feminino 02:44 +00:52 -

38 80 Íris Alves CE Pranto Benjamim A Feminino 02:44 +00:52 -

39 151 Cristina Varino EB Carmo Benjamim A Feminino 02:44 +00:52 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 4 generate 25-jan.-2026 12:28

Escolinhas 1 e 2 Ano

GP ACD Os Ilhavos
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OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



40 198 Giovana M. Martineli EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:45 +00:53 -

41 245 Aurora Alves Soares Rodrigues EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:45 +00:53 -

42 152 Cyara Torres EB Carmo Benjamim A Feminino 02:46 +00:54 -

43 200 Leonor de Jesus Maurício EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:46 +00:54 -

44 125 Mª João Pereira Martins CE Vale de Ílhavo Benjamim A Feminino 02:48 +00:55 -

45 32 Maria Rebelo CE Cale da Vila Benjamim A Feminino 02:48 +00:56 -

46 194 Benedita Fernandes Marques EB Chousa Velha Benjamim A Feminino 02:48 +00:56 -

47 275 Mariana Carlos EB Marinha Velha Benjamim A Feminino 02:48 +00:56 -

48 246 Carolina Jesus EB Ílhavo Benjamim A Feminino 02:50 +00:58 -

49 221 Cecilia de Souza EB Enc Norte Benjamim A Feminino 02:55 +01:03 -

50 153 Elisa Costa EB Carmo Benjamim A Feminino 02:56 +01:04 -

51 168 Maria Helena Neves EB Chave Benjamim A Feminino 03:03 +01:11 -

52 74 Eczia Sant'ana CE Pranto Benjamim A Feminino 03:05 +01:12 -

53 72 Constança Gramata CE Pranto Benjamim A Feminino 03:09 +01:16 -

54 66 Alana Lima CE Pranto Benjamim A Feminino 03:09 +01:17 -

Benjamim A Masculino
1 104 Tomás Marieiro CE Pranto Benjamim A Masculino 01:52 -

2 269 Valentim Tavares EB Ílhavo Benjamim A Masculino 01:53 +00:01 -

3 211 Vicente Gonçalves Diogo EB Chousa Velha Benjamim A Masculino 01:53 +00:01 -

4 278 João Lopes EB Marinha Velha Benjamim A Masculino 01:56 +00:04 -

5 110 António Ribau CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 01:56 +00:04 -

6 229 Abiel Hernandez EB Enc Norte Benjamim A Masculino 01:59 +00:07 -

7 207 Santiago Fidalgo Lobo EB Chousa Velha Benjamim A Masculino 02:01 +00:09 -

8 214 João Davi Loureiro EB Costa Nova Benjamim A Masculino 02:03 +00:11 -

9 54 Tiago Miguel Picado Moutinho CE Coutada Benjamim A Masculino 02:04 +00:11 -

10 100 Pedro Morais CE Pranto Benjamim A Masculino 02:04 +00:12 -

11 98 Matias Jesus CE Pranto Benjamim A Masculino 02:05 +00:13 -

12 117 João Matos CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 02:05 +00:13 -

13 142 Mateus Martins EB Cambeia Benjamim A Masculino 02:07 +00:14 -

14 105 Vasco Ferreira CE Pranto Benjamim A Masculino 02:07 +00:15 -

15 241 Gabriel Castro EB Enc Sul Benjamim A Masculino 02:07 +00:15 -

16 254 Davi Fernandes U. NAscimento EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:08 +00:16 -

17 244 Santiago Pereira Soares EB Enc Sul Benjamim A Masculino 02:09 +00:17 -

18 234 Martim Henriques EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:11 +00:19 -

19 26 João Custodio Teles CE Aquém (Mata) Benjamim A Masculino 02:11 +00:19 -

20 28 Vicente Ceia Fonseca CE Aquém (Mata) Benjamim A Masculino 02:12 +00:19 -

21 230 André Roldão Píncaro EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:13 +00:21 -

22 262 Liam Tasayco EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:14 +00:21 -

23 63 Enzo Fernando CE Légua Benjamim A Masculino 02:14 +00:22 -

24 18 Lourenço Machado Alves CE Aquém Benjamim A Masculino 02:14 +00:22 -

25 101 Rafael Duarte CE Pranto Benjamim A Masculino 02:15 +00:23 -

26 132 Francisco Rodrigues EB Barra Benjamim A Masculino 02:16 +00:24 -

27 258 Francisco Carola EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:17 +00:25 -

28 93 João Grilo CE Pranto Benjamim A Masculino 02:17 +00:25 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 4 generate 25-jan.-2026 12:28
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29 157 Leonardo Gonçalves EB Carmo Benjamim A Masculino 02:17 +00:25 -

30 282 Miguel Sardo EB Marinha Velha Benjamim A Masculino 02:18 +00:26 -

31 280 José Matias EB Marinha Velha Benjamim A Masculino 02:18 +00:26 -

32 215 Kauan Bandeira EB Costa Nova Benjamim A Masculino 02:19 +00:26 -

33 111 Duarte Marta CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 02:19 +00:27 -

34 65 Ulisses Paxi CE Légua Benjamim A Masculino 02:23 +00:31 -

35 177 Enzo Carvalho EB Chave Benjamim A Masculino 02:23 +00:31 -

36 14 Gabriel Colares do Nascimento CE Aquém Benjamim A Masculino 02:23 +00:31 -

37 124 Gonçalo Bastos Gomes CE Vale de Ílhavo Benjamim A Masculino 02:24 +00:32 -

38 43 Santiago Teixeira CE Cale da Vila Benjamim A Masculino 02:25 +00:32 -

39 99 Miguel Esteves CE Pranto Benjamim A Masculino 02:25 +00:33 -

40 217 Lucas Pata EB Costa Nova Benjamim A Masculino 02:26 +00:34 -

41 231 Diogo Miguel Paiva EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:27 +00:35 -

42 176 Duarte Soares EB Chave Benjamim A Masculino 02:28 +00:36 -

43 237 Sebastião Cardoso Moreira EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:28 +00:36 -

44 115 Guilherme Lima CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 02:28 +00:36 -

45 183 Lautaro Valentin Sosa EB Chave Benjamim A Masculino 02:29 +00:37 -

46 233 Isaac Cá EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:30 +00:38 -

47 185 Mateus Dju EB Chave Benjamim A Masculino 02:30 +00:38 -

48 112 Francisco Brilhante CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 02:30 +00:38 -

49 49 Kevin Soares CE Coutada Benjamim A Masculino 02:31 +00:38 -

50 208 Theo Hilário de Souza EB Chousa Velha Benjamim A Masculino 02:31 +00:38 -

51 15 Henrique Machado Alves CE Aquém Benjamim A Masculino 02:31 +00:39 -

52 557 Jerónimo Martinez EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:32 +00:40 -

53 88 André Marinho CE Pranto Benjamim A Masculino 02:32 +00:40 -

54 103 Tiago Pires CE Pranto Benjamim A Masculino 02:32 +00:40 -

55 158 Vasco Silva EB Carmo Benjamim A Masculino 02:32 +00:40 -

56 95 Leonardo Souza CE Pranto Benjamim A Masculino 02:32 +00:40 -

57 191 Tomás Ramos EB Chave Benjamim A Masculino 02:33 +00:41 -

58 13 Frederico Fonseca Silva CE Aquém Benjamim A Masculino 02:33 +00:41 -

59 190 Tiago Campos EB Chave Benjamim A Masculino 02:34 +00:42 -

60 232 Gonçalo Margaça Leite EB Enc Norte Benjamim A Masculino 02:34 +00:42 -

61 175 Diego Estanqueiro EB Chave Benjamim A Masculino 02:34 +00:42 -

62 189 Santiago Salgado EB Chave Benjamim A Masculino 02:34 +00:42 -

63 96 Lourenço Valente CE Pranto Benjamim A Masculino 02:34 +00:42 -

64 114 Gonçalo Sousa CE Santa Maria Manuela Benjamim A Masculino 02:35 +00:43 -

65 11 Afonso José Sacramento Ferreira CE Aquém Benjamim A Masculino 02:37 +00:45 -

66 38 Fabian Cicero CE Cale da Vila Benjamim A Masculino 02:37 +00:45 -

67 268 Tiago Matos EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:38 +00:46 -

68 181 João Pereira EB Chave Benjamim A Masculino 02:39 +00:46 -

69 146 Salvador Rodrigues EB Cambeia Benjamim A Masculino 02:40 +00:48 -

70 192 Vasco Cravo EB Chave Benjamim A Masculino 02:40 +00:48 -

71 24 Dinis Rochinha Pedro CE Aquém (Mata) Benjamim A Masculino 02:42 +00:50 -

72 263 Lorenzo Castillo EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:43 +00:51 -

73 257 Emanuel Bello EB Ílhavo Benjamim A Masculino 02:44 +00:52 -

74 188 Santiago Oliveira EB Chave Benjamim A Masculino 02:46 +00:54 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 4 generate 25-jan.-2026 12:28
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75 134 Rodrigo Fernandes EB Barra Benjamim A Masculino 02:47 +00:54 -

76 17 José Haur J. Ayres Cordeiro CE Aquém Benjamim A Masculino 02:47 +00:55 -

77 186 Mathias da Cruz EB Chave Benjamim A Masculino 02:50 +00:58 -

78 279 Joel Rodriguez EB Marinha Velha Benjamim A Masculino 02:51 +00:59 -

79 184 Luca D' Alessio EB Chave Benjamim A Masculino 02:52 +01:00 -

80 179 Gustavo de Souza EB Chave Benjamim A Masculino 02:53 +01:01 -

81 219 Matias Vieira EB Costa Nova Benjamim A Masculino 02:54 +01:02 -

82 261 Krishna N. Sindhi EB Ílhavo Benjamim A Masculino 03:00 +01:08 -

83 173 Benjamim da Silva EB Chave Benjamim A Masculino 04:26 +02:34 -

84 187 Miguel Campos EB Chave Benjamim A Masculino 04:26 +02:34 -
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Escolinhas 1 e 2 Ano

GP ACD Os Ilhavos
Ilhavo, PT

25-janeiro-2026

OFFICIAL RESULT

0,8 KM
LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING

LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING SOLUTION - LAP2GO - TIMING



Start 14,4ºC 79%10:35

Time Temperature Humidity 

End 14,4ºC 79%10:56

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim B Feminino
1 394 Leonor Afonso Lucas CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 03:35 +00:25 -

2 392 Flor Pereira Lopes CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 03:43 +00:32 -

3 398 Sofia Vila Virgilio CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 03:43 +00:33 -

4 494 Lorena Maria Maltês Ferreira EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 03:44 +00:34 -

5 350 Ester Rodrigues CE Pranto Benjamim B Feminino 03:50 +00:40 -

6 393 Julia Carvalho Cerveira CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 03:52 +00:41 -

7 537 Vitoria Le Tout EB Marinha Velha Benjamim B Feminino 03:55 +00:45 -

8 414 Maria Lameiras EB Barra Benjamim B Feminino 04:00 +00:50 -

9 308 Catarina Luz Nunes Costa CE Coutada Benjamim B Feminino 04:04 +00:54 -

10 560 Sofia Garrelhas EB Chave Benjamim B Feminino 04:06 +00:56 -

11 556 Igor Quinteles Légua Benjamim B Feminino 04:08 +00:58 -

12 315 Sara Cruz Cartaxana CE Coutada Benjamim B Feminino 04:17 +01:07 -

13 391 Constança Mandame CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 04:18 +01:08 -

14 473 Maria Inês Patrício EB Chave Benjamim B Feminino 04:24 +01:14 -

15 515 Eduarda Nunes EB Ílhavo Benjamim B Feminino 04:27 +01:16 -

16 531 Filipa Guedes EB Marinha Velha Benjamim B Feminino 04:30 +01:19 -

17 309 Emily Sofia V. Soares CE Coutada Benjamim B Feminino 04:32 +01:22 -

18 513 Ana Clara Lima EB Ílhavo Benjamim B Feminino 04:33 +01:23 -

19 470 Lara Nogueirinha EB Chave Benjamim B Feminino 04:35 +01:25 -

20 305 Pilar Sarmento Fernandes CE Cale da Vila Benjamim B Feminino 04:38 +01:28 -

21 532 Gabriela Almeida EB Marinha Velha Benjamim B Feminino 04:39 +01:28 -

22 314 Rita Pires Jesus CE Coutada Benjamim B Feminino 04:41 +01:31 -

23 381 Inês correia de Jesus Macedo CE Santa Maria Manuela Benjamim B Feminino 04:44 +01:34 -

24 363 Yara Pereira CE Pranto Benjamim B Feminino 04:46 +01:36 -

25 535 Sara Almeida EB Marinha Velha Benjamim B Feminino 04:49 +01:39 -

26 335 Mia Sigalet CE Légua Benjamim B Feminino 04:51 +01:40 -

27 483 Beatriz dos Santos Banca EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 04:51 +01:41 -

28 353 Lara Brito CE Pranto Benjamim B Feminino 04:52 +01:42 -

29 514 Carolina Vieira EB Ílhavo Benjamim B Feminino 04:54 +01:44 -

30 327 Bianca Damiani CE Légua Benjamim B Feminino 04:55 +01:44 -

31 518 Melis Sel EB Ílhavo Benjamim B Feminino 04:56 +01:46 -

32 504 Inês Sousa EB Costa Nova Benjamim B Feminino 04:56 +01:46 -

33 302 Núria Pereira Lopes CE Aquém Benjamim B Feminino 04:58 +01:48 -

34 311 Laura de Oliveira Fonseca CE Coutada Benjamim B Feminino 04:59 +01:49 -

35 351 Ester Sousa Santos CE Pranto Benjamim B Feminino 05:00 +01:49 -

36 486 Carlota dos Santos EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 05:01 +01:51 -

37 497 Valentina M. R Balestero EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 05:02 +01:52 -

38 359 Marta Santos CE Pranto Benjamim B Feminino 05:05 +01:54 -

39 495 Luisa Ferreira de Sousa EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 05:06 +01:56 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 25-jan.-2026 12:28
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40 447 Maria Clara Silva EB Carmo Benjamim B Feminino 05:07 +01:57 -

41 328 Camila Mendes CE Légua Benjamim B Feminino 05:10 +02:00 -

42 488 Francisca Graça Santos EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 05:14 +02:04 -

43 463 Rafaela Ferreira EB Centro Benjamim B Feminino 05:14 +02:04 -

44 430 Sara Ramos EB Cale da Vila Benjamim B Feminino 05:17 +02:07 -

45 563 Eriana Santos EB Centro Benjamim B Feminino 05:19 +02:09 -

46 396 Mariana Castro CE Vale de Ílhavo Benjamim B Feminino 05:26 +02:16 -

47 493 Leonor Soares Rodrigues EB Chousa Velha Benjamim B Feminino 05:26 +02:16 -

48 333 Margarida Neves CE Légua Benjamim B Feminino 05:34 +02:23 -

49 326 Beatriz Pereira CE Légua Benjamim B Feminino 05:37 +02:27 -

Benjamim B Masculino
1 423 Salvador Balseiro EB Barra Benjamim B Masculino 03:10 -

2 366 Cadu Costa CE Pranto Benjamim B Masculino 03:14 +00:03 -

3 405 Julio Andrade CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:14 +00:04 -

4 501 Lorenzo dos Santos Antunes EB Chousa Velha Benjamim B Masculino 03:20 +00:10 -

5 500 Gonçalo Diniz dos Santos Ferreira EB Chousa Velha Benjamim B Masculino 03:22 +00:12 -

6 425 Tomás Sá EB Barra Benjamim B Masculino 03:22 +00:12 -

7 555 Duarte Tavares EB Ilhavo Benjamim B Masculino 03:30 +00:20 -

8 421 Matias Cardoso EB Barra Benjamim B Masculino 03:32 +00:22 -

9 478 Guilherme Monteiro EB Chave Benjamim B Masculino 03:33 +00:22 -

10 458 Adrien Pinto EB Centro Benjamim B Masculino 03:34 +00:24 -

11 375 Martim Costa CE Pranto Benjamim B Masculino 03:35 +00:25 -

12 340 Gabriel Salvador CE Légua Benjamim B Masculino 03:36 +00:26 -

13 406 Lourenço Carapinha CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:37 +00:27 -

14 524 Tiago Patela EB Ílhavo Benjamim B Masculino 03:37 +00:27 -

15 409 Martim Ramos Sousa CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:38 +00:28 -

16 369 Gustavo Aido CE Pranto Benjamim B Masculino 03:39 +00:29 -

17 461 Henrique Silva EB Centro Benjamim B Masculino 03:40 +00:29 -

18 481 Santiago fernandes EB Chave Benjamim B Masculino 03:40 +00:29 -

19 467 Tiago Cotrim EB Centro Benjamim B Masculino 03:45 +00:35 -

20 402 Isaac dos Reis Bartolomeu CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:45 +00:35 -

21 403 Jaime Pinheiro Cieira CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:46 +00:36 -

22 454 Nicolás Ospina EB Carmo Benjamim B Masculino 03:48 +00:37 -

23 404 José Pedro Pereira CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:48 +00:38 -

24 439 Valentin Gonçalves EB Cale da Vila Benjamim B Masculino 03:48 +00:38 -

25 321 Salvador Manuel Ferraz L. CE Coutada Benjamim B Masculino 03:48 +00:38 -

26 453 Lucas Pereira EB Carmo Benjamim B Masculino 03:50 +00:39 -

27 386 João Reis CE Santa Maria Manuela Benjamim B Masculino 03:50 +00:40 -

28 554 Júnior Catarino EB Ílhavo Benjamim B Masculino 03:52 +00:42 -

29 503 Rafael Fernandes Marques EB Chousa Velha Benjamim B Masculino 03:57 +00:47 -

30 400 Eduardo Pestana de Freitas CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 03:58 +00:48 -

31 324 Xavier Oliveira Caetano CE Coutada Benjamim B Masculino 03:58 +00:48 -

32 546 Xavier Martins EB Marinha Velha Benjamim B Masculino 04:00 +00:50 -

33 545 Martim Soares EB Marinha Velha Benjamim B Masculino 04:00 +00:50 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 25-jan.-2026 12:28
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34 419 Francisco Pinto EB Barra Benjamim B Masculino 04:07 +00:56 -

35 374 Luís Vasques CE Pranto Benjamim B Masculino 04:07 +00:57 -

36 410 Mateus Ramos Sousa CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 04:07 +00:57 -

37 511 Martim Gonçalves EB Enc Sul Benjamim B Masculino 04:09 +00:59 -

38 450 Daniel Filipe EB Carmo Benjamim B Masculino 04:10 +01:00 -

39 550 Luiz Roberta  de Souza EB Norte Benjamim B Masculino 04:11 +01:00 -

40 446 Rodrigo Ferreira EB Cambeia Benjamim B Masculino 04:13 +01:03 -

41 319 Pedro Nuno Ribeiro Silva Pinto CE Coutada Benjamim B Masculino 04:14 +01:04 -

42 347 Uriel Paxi CE Légua Benjamim B Masculino 04:16 +01:06 -

43 465 Santiago Fidalgo EB Centro Benjamim B Masculino 04:17 +01:07 -

44 342 Henrique Oliveira CE Légua Benjamim B Masculino 04:18 +01:08 -

45 544 Marcos Almeida EB Marinha Velha Benjamim B Masculino 04:20 +01:10 -

46 552 Tomás Ferreira Lopes EB Norte Benjamim B Masculino 04:25 +01:15 -

47 562 Gabriel Henriques Aquém Benjamim B Masculino 04:32 +01:22 -

48 553 Xavier Oliveira de Almeida EB Norte Benjamim B Masculino 04:33 +01:22 -

49 522 Matheus Silva EB Ílhavo Benjamim B Masculino 04:34 +01:23 -

50 399 Adolfo dos Reis Bartolomeu CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 04:35 +01:24 -

51 548 Gabriel dos Santos Marques EB Norte Benjamim B Masculino 04:38 +01:27 -

52 424 Tomás Ferrão EB Barra Benjamim B Masculino 04:40 +01:29 -

53 506 Gabriel Oliveira EB Costa Nova Benjamim B Masculino 04:42 +01:32 -

54 521 Guilherme Pereira EB Ílhavo Benjamim B Masculino 04:43 +01:33 -

55 387 Lucas Gabriel Silva CE Santa Maria Manuela Benjamim B Masculino 04:43 +01:33 -

56 390 Tiago Vicente CE Santa Maria Manuela Benjamim B Masculino 04:47 +01:37 -

57 408 Luis Oliveira CE Vale de Ílhavo Benjamim B Masculino 04:51 +01:41 -

58 317 André Miguel Marques CE Coutada Benjamim B Masculino 04:54 +01:44 -

59 344 Martim Azevedo CE Légua Benjamim B Masculino 04:56 +01:46 -

60 542 Enzo Nunes EB Marinha Velha Benjamim B Masculino 05:03 +01:53 -

61 368 Gabriel Costa CE Pranto Benjamim B Masculino 05:05 +01:55 -

62 451 Diego Dominguez EB Carmo Benjamim B Masculino 05:12 +02:01 -

63 520 Enzo Castillo EB Ílhavo Benjamim B Masculino 05:14 +02:04 -

64 365 Bruno Costa CE Pranto Benjamim B Masculino 05:32 +02:22 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 25-jan.-2026 12:28
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